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مردم چشم انتظار تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در سرزمین اصلی

هرمزگان، اولین استان دارای 
منطقه آزاد که آخرین هم نشد!
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صفحه 8 را بخوانید

اولین استان دارای منطقه آزاد، هنوز نتوانسته است 
مجوز تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد را در سرزمین اصلی اخذ نماید

نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم بازار مسکن و املاک و مستغلات کشور:

کاهش سوداگری در بخش مشاوران املاک، قیمت مسکن را کاهش داد

2 سرمقاله

گام های بلندتر 
 صنایع هرمزگان 

در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی 

علی 
زارعی

  خبراختصاصی// علیرضا مهلی نماینده وزارت راه و 
شهرسازی در کارگروه تنظیم بازار مسکن و املاک و 
مستغلات کشور بیان کرد:در خصوص کاهش قیمت 
تمام شده مسکن با توجه به فاصله زیاد قیمت تمام 
شــده واحد مسکونی با قیمت فروش هر واحد گفت: 
این تفاوت قیمت به دلیل ســوداگری های موجود در 

بازار است.
  مهلی در گفتگو با خبرنگار دریا افزود: در ماه های گذشته 
تعداد زیادی از بنگاه های املاک غیر مجاز در سطح کشور 

پلمب شدند و  خنثی سازی بخشی از سوداگری ها در بخش 
مشاوران املاک موجب کاهش قیمت  در کل کشور شد. 

  وی اظهار داشت : برخورد قاطع با سوداگران بخش مسکن 
با همراهی بازرسان وزارت راه و شهرسازی؛ پلیس اماکن، 
تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف نتایج خوبی به همراه داشته 
است و امیدواریم با تداوم این اقدامات کاهش مستمر قیمت 
مســکن را شاهد باشیم . وی افزود : در ضمن از اردیبهشت 
ماه امسال تاکنون 80 هزار بازرسی و 5600پلمب بنگاه فاقد 

جواز و گران فروش در سطح کشور پلمب شدند.

نماینده وزارت راه و شهرسازی
 در کارگروه تنظیم بازار مسکن 
و املاک و مستغلات کشور:

کاهش سوداگری
 در بخش مشاوران املاک 
قیمت مسکن 
را کاهش داد
صفحه 1 را بخوانید
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نائب رئیس شورای شهر بندرعباس: 

هربار بحث جدایی 
گاوبندی داغ می شود
به یاد بی عرضگی 
دولت های ادوار 
مختلف می افتیم

8 یادداشت

بیماران خاص و 
صعب العلاج برای 
جبران هزینه های 

خود اقدام کنند
یعقوب 
رستمی

8 یادداشت
باز خوانی پرونده یک جنایت

اهالی روستای دِیریاسین
در آتش نژاد پرستی 

صهیونیست ها 
سوختند محمد 

زارعی

  گروه خبــر // مدیرعامل نیروگاه 
بندرعباس از وارد مدار شدن واحد 
شــماره 3 بخار این نیروگاه پس از 

به  اتصال  و  دوره ای  تعمیرات  اتمام 
شبکه سراسری برق خبر داد.

  به گزارش خبرنــگار دریا؛ داریوش 
محمودی هدف تعمیرات دوره ای واحد 
۳ را رفع موانع تولیــد جهت بالابردن 
راندمان و افزایــش تولید عنوان کرد و 
افزود: طبق برنامه زمان بندی مدت زمان 
اجرای این عملیات 20 روز بود که پس 

از اتمام عملیات، واحد مذکور با میزان 
260 مگاوات ساعت انرژی به مدار آمد.
  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: 
در برنامه عملیاتــی واحد ۳ بخار این 
نیروگاه، تمیزکاری کندانسور،رفع عیب 
از کنتاکتور بریکر لانگســتروم شماره 
یک، هیدروتســت لوله های بویلر، رفع 
نشــتی از درین والو هیتــر آب تغذیه 

ورودی، شستشوی بسکت ها،رفع اشکال 
از درین های اتوماتیک 1و۳و6، بازدید 
نیمه بالایی یاتاقان شماره 4، تست ترک 
لاشینگ وایرها، تعویض کاور اکسپنشن 
توربین LP  و والوهای آب اسپری سالن 
توربین و والو درین روی هدر کندانسور، 
رفع نشــتی از بویلر و تعمیرات روتین 

انجام شد.

با اتمام تعمیرات دوره ای؛

واحد 3 بخار نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد

  گروه خبــر // مدیرکل زندان های هرمزگان، 
زندانیان  پرونده  رســانی  به روز  خواســتار 
در زندان های این استان شــد و گفت: همه 
باید در پرونده زندانیان ثبت  مستندات لازم 
براساس دستورالعمل های  و  با وحدت رویه  و 

ابلاغی اقدامات لازم انجام شود. 
  مصطفی کیشانی در نشست با کارشناسان اجرای 
احکام زندان های اســتان با اشــاره به اینکه آمار 
زندانیان در 6 ماهه نخست امسال، نسبت به مدت 

مشابه پارسال حدود پنج درصد کاهش یافته است، 
افزود: کارشناســان اجرای احکام باید نســبت به 
پرونده زندانیان تسلط لازم و کامل را داشته باشند و 
با دقت گزارش های لازم را تکمیل و ثبت کنند.وی 
بیان کرد: بهره گیری مناسب از ظرفیت های قانونی و 
همراهی و تعامل بسیار خوب مراجع قضایی، منجر 

به کاهش جمعیت کیفری زندان ها شده است.
  مدیرکل زندان های هرمزگان با اشــاره به اینکه 
حبس زدایی از سیاســت های دســتگاه قضایی 

اســت، بیان کرد: رفع مشکلات قضایی مددجویان 
از اولویت های مراجع قضایی اســتان است که این 
مهم با حضور مســتمر و منظم قضات در زندان ها 

محقق شده است.
  به گزارش ایرنا، کیشانی، خواستار پیگیری برای 
انتقال زندانیان غیربومی نیز شــد و گفت: با انتقال 
زندانیــان غیربومی، جمعیت کیفــری زندان های 
هرمزگان بازهم کاهش می یابد و امکان خدمات دهی 

مطلوب تر به سایر زندانیان را نیز فراهم می کند.

مدیرکل زندان های هرمزگان خواستار شد 

پیگیری برای انتقال زندانیان غیربومی 

مرکز شبانه روزی نگهداری 
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت : 6037691990167389
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب استان  

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    تلفن: 09177975302



پشت پرده سیاست 

جبهه های جدید در آماده باش  
رئیسی در گفت وگوی تلفنی با مکرون هشدار داد که  اگر کشتار مردم غزه متوقف نشود، صحنه 
توسعه خواهد یافت. امیرعبداللهیان نیز گفت: با گسترش جنگ غزه، خسارات سنگینی به آمریکا 
وارد خواهد شد.نگرانی ها بابت بحرانی تر شدن وضعیت غزه در حال افزایش است و در سایه 
تهدیدات مکرر رژیم صهیونیستی بابت حمله زمینی به نوار غزه اقدامات دیپلماتیک نیز برای 
جلوگیری از جنایات این رژیم افزایش یافته اســت. با این حال، بازار تهدیدهای رسانه ای و 
غیررسانه ای بابت حماقت احتمالی اسرائیل در غزه نیز داغ شده و ایران سعی دارد با پیام های 
رسمی و غیررسمی جلوی این اقدام احتمالی رژیم صهیونیستی را بگیرد. در همین باره، رسانه 
آمریکایی اکســیوس به نقل از منابع آگاه مدعی شــد، ایران از طریق ســازمان ملل به رژیم 
صهیونیستی درباره حمله زمینی به نوار غزه هشدار داده است. آکسیوس همزمان با سفر حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران و آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا به منطقه مدعی 
شد که ایران به طور غیرمستقیم پیامی به رژیم صهیونیستی فرستاده و در آن درباره حمله زمینی 
به نور غزه هشدار داده است. دو منبع دیپلماتیک در گفت وگو با آکسیوس خاطر نشان کردند که 
ایران در پیام خود تاکید کرده که خواهان تشدید بیشتر جنگ حماس و اسرائیل نیست، اما در 
صورت ادامه عملیات اسرائیل در غزه مجبور به مداخله خواهد بود. این رسانه آمریکایی همچنین 
مدعی شد: در صورتی که ایران به طور مستقیم یا غیرمستقیم، ازجمله از طریق یک گروه شبه 
نظامی در سوریه یا با حمایت از هر تصمیم حزب ا... برای پیوستن کامل به جنگ، درگیر شود، 
نبرد بین حماس و اسرائیل به یک جنگ منطقه ای تبدیل خواهد شد. بنابر ادعای آکسیوس، پیام 
ایران که از طریق سازمان ملل به اسرائیل فرستاده شده است، در حالی است که دولت بایدن در 
تلاش بوده تا ایران و حزب ا... لبنان را از پیوســتن به جنگ باز دارد. رئیسی و مکرون روسای 
جمهور ایران و فرانســه نیز تلفنی بحران در فلسطین را بررسی کردند. محمد جمشیدی معاون 
سیاسی دفتر رئیس جمهور در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: رئیسی در پاسخ به تماس 
تلفنی مکرون رئیس جمهور فرانسه تصریح کرد: اگر جنایات رژیم صهیونیستی از جمله کشتار 
مردم و محاصره غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده می شود و صحنه توسعه می یابد؛ اما همزمان با 
حضور منطقه ای طولانی مدت آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در منطقه و با بالاگرفتن تنش 
در فلسطین اشغالی، حسین امیرعبداللهیان نیز در یک تور دیپلماتیک و به نوعی در یک ماراتن 
رایزنی های منطقه ای عازم 4 کشور منطقه شامل عراق، لبنان، سوریه و قطر شد. وزیرخارجه 
کشورمان در آخرین مرحله این تور منطقه ای روز شنبه و یک شنبه در قطر بود و با مقامات ارشد 
این کشور همچنین اسماعیل هنیه رهبر سیاسی جنبش حماس دیدار و گفت وگو کرد. حسین 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به شبکه خبری الجزیره گفت: به رژیم 
صهیونیستی از طریق حامیانش اعلام کردیم که اگر از جنایات خود در غزه دست برندارد، دیگر 
فردا دیر خواهد بود.  ایران نمی تواند صرفا نظاره گر این وضعیت باشد. اگر دامنه جنگ گسترش 
پیدا کند، خسارات سنگینی به آمریکا نیز وارد خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد که تلاش های 
سیاسی مانع از گسترش جنگ شود؛ زیرا هیچ کس نمی داند که بعدها چه اتفاقی رخ نخواهد داد. 
امیرعبداللهیان با بیان این که ادامه حملات صهیونیست ها و فقدان راهکار سیاسی باعث شعله ور 
شدن وضعیت خواهد شد، خاطر نشان کرد: احتمال دارد وضعیت از کنترل خارج شود. منطقه 
و کنشگران حاضر در آن، نظاره گر نخواهند ماند. وزیر خارجه ایران با اشاره به این که موضوع 
اسرا برای مقاومت فلسطین یک خط قرمز است، تصریح کرد: حزب ا... نیز خطوط قرمز را تعیین 
کرده و در هر مرحله ای، اقدامات مناسب را انجام خواهد داد. به صهیونیست ها هم می گویم که 
اگر خواستار جنگ هستید، با نظامیان بجنگید، نه زنان و کودکان. امیرعبداللهیان افزود: در صورت 
ادامه حملات رژیم صهیونیستی علیه شهروندان و مردم بی دفاع غزه، هیچ کس نمی تواند کنترل 
اوضاع و گسترش نیافتن دامنه درگیری ها را تضمین کند. آمریکا که دیگران را به خویشتن داری 
توصیه می کند، خود به چنین توصیه ای ملتزم نیست و حمایت های همه جانبه خود را از رژیم 
صهیونیستی تقویت کرده است. رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: آن هایی که علاقه مند هستند که 
دامنه جنگ و بحران توسعه نیابد، ضرورت دارد مانع حملات وحشیانه جاری رژیم صهیونیستی 
علیه شــهروندان و غیرنظامیان در غزه شوند. در سوی مقابل به نظر می رسد آمریکایی ها هم 
چندان مایل به گسترش جنگ در منطقه نیستند و سعی دارند با ادبیاتی که رژیم صهیوینستی

را آزرده نکند، ایران را نیز تحریک نکنند. در این میان جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید به سی بی اس گفت: در روزهای اخیر از طریق واسطه ها پیام هایی به ایران فرستادیم و به 
آن ها هشدار دادیم، اما نمی توانیم این احتمال را رد کنیم که آن ها تصمیم به مداخله در جنگ 
غزه بگیرند. همچنین یک مقام ارشد اسرائیلی ایران را متهم کرد که در تلاش است تا با استقرار 
تسلیحات در داخل یا از طریق سوریه، جبهه دوم جنگ را راه بیندازد. این در حالی است که 
اسرائیل حملات متقابل خود را در غزه به سمت جنوب افزایش می دهد. جاشوا زارکا، رئیس 
امور راهبردی وزارت خارجه اسرائیل در شبکه اجتماعی مدعی شد که ایران به دنبال ارسال 
و استقرار تسلیحات در سوریه است. الجزیره نیز نوشت که ایران نیرو های نزدیک به خود را 
از دیرالزور به سمت دمشق انتقال داده است تا در نزدیکی مرز با اسرائیل قرار بگیرند. هنوز 

این خبر توسط منابع ایرانی تایید نشده است.
تازه های مطبوعات

شرق - عباس آخوندی در خصوص گمانه زنی های مختلف کارشناسان و تحلیلگران درباره 
جنگ غزه نوشــت: گمانه نخست این است که این موفقیت نتیجه رشد درونی حماس و دیگر 
مجاهدان فلسطینی و دست یابی آنان به توان عملیاتی بسیار پیچیده از رهگذر درس آموزی از 
عملیات گذشته در کنار اطمینان بیش از حد سیستم اطلاعاتی اسرائیل به  خود است که موجب 
بی توجهی آنان به تحرک های فلسطینیان شده  است. گمانه دوم »تله اسرائیل« و غفلت تعمدی 
آن است. گمانه سوم ارزیابی هزینه و فایده بازیگران جهانی و منطقه ای از این عملیات است. 

نکته دیگر به نتیجه نرسیدن شورای امنیت در صدور قطعنامه به سود اسرائیل است.
آرمان امروز- بازار ارز هفته گذشــته روند پرتلاطمی را ســپری کرد، به طوری که پس از 
عملیات طوفان الاقصی و با موج ســواری دلالان، قیمت آن به محدود 5۳ هزار تومان رسید، 
اما فروکش کردن آثار روانی و ورود بانک مرکزی، نرخ دلار به عنوان شــاخص این بازار با 

کاهش همراه شد.
فرهیختگان- یک درمان ساده دندان طی چندسال گذشته برای خانواده های دهک پایین و 
حتی متوسط، به هزینه های گزاف و خارج از استطاعت مالی سرپرست خانواده تبدیل شده است 

و خیلی از خانواده ها وقتی دندان ناسالم دارند، برای درمانش اقدام نمی کنند. 
انعکاس

چندثانیه نوشت: شنیده های مهر حاکی از این است که به زودی پرویز فتاح به عنوان رئیس 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی )ره( معرفی خواهد شد. پس از انتصاب محمد مخبر 
به معاون اولی ریاست جمهوری در آذر 1400، عارف نوروزی سرپرستی این ستاد را بر عهده 
 داشت.همچنین از امیر منصور برقعی، حجت ا... عبدالملکی، حسین دهقان و حمید رهبری فر 

به عنوان گزینه های جایگزین فتاح در بنیاد مستضعفان نام برده می شود.
تابنــاک خبرداد: دفتر تحکیم وحدت در نامه ای به آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات 
ایران تاکید کرد: با تبریک خود به خانم نرگس محمدی که یک فعال سیاسی سابقه دار مخالف 

نظام است، نشان دادید که  جبهه اصلاحات دچار انحراف بزرگی شده است!
 فرارو نوشــت: حشمت ا... فلاحت پیشه، نماینده سابق مجلس گفت: اخباری که به گوش 
می رســد مبنی بر اتهام زنی به ایران در موضوع حمله شــنبه به سرزمین های اشغالی و طرح 
مســائلی همچون انسداد مجدد 6 میلیارد دلار پول ایران در قطر، به نظرم به معنای ایجاد یک 
جریان انحرافی در تحولات فلسطین است. اتهاماتی علیه ایران مطرح شد، اما واقعیت این است 

اولین کسانی که از حمله حماس به سرزمین های اشغالی غافلگیر شدند، ایرانی ها بودند.
 فردانیوز خبر داد: کاردار ایران در لندن خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل 
شد. سیدمهدی حسینی متین نوشت: این یک درخواست قانونی از جامعه بین المللی است که 

این رژیم نازیستی و فرستاده آن را از سازمان ملل و سراسر جهان اخراج کند.
 الف نوشــت:روح ا... دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور با اشــاره به ناکامی دشــمنان برای ایجاد ناآرامی در سالگرد اغتشاشات 
شهریور ماه، گفت: مطمئن باشید روندی که از سال گذشته در بحث خروج نخبگان ایجاد 

شده بود با توجه به ناکامی دشمن، کاهش پیدا خواهد کرد.

درخشش کانون های مساجد هرمزگان
 در  رویداد ملی »فرهنگ و هنر« 

  گروه خبر // خواجه یی، از درخشــش کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان در چهارمین رویداد ملی »فرهنگ 
و هنر« بچه های مسجد خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، اسلام 
خواجه یی اظهار کرد: پس از ارزیابی فعالیت کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد در چهارمین رویــداد »فرهنگ و هنر بچه های 
مســجد«، کانون های برتر این رویداد معرفی شدند. وی افزود: 
پس از طی فرآیند ارزیابی و بررســی آثار و گزارش های ثبت 
شده کانون های مسجدی در سامانه بچه های مسجد، در سه سطح 
پالایش اولیه، ارزیابی اســتانی و ارزیابی ملی، 120 کانون برتر 
در رواق های دوازده گانــه و همچنین 15 کانون برتر طرح ملی 
»مسجد، کانون نشاط« معرفی شدند. سرپرست ستاد هماهنگی 
کانون های مساجد استان هرمزگان ادامه داد: چهار کانون فرهنگی 
هنری مساجد از استان هرمزگان در بین 120 کانون برتر رواق ها 
انتخاب شــده، قرار دارند. خواجه یی گفت: کانون های فرهنگی 
هنری »منتظران فرج« روستای چهواز پارسیان در رواق، »امام 
المنتظر)عج(« روستای کردر رضوی میناب در رواق همدلی)سبک 
زندگی(، سادات روستای گورزانگ میناب که در رواق فن آوری 
و »امیرالمومنین حضرت علی)ع(« روستای سرباران میناب در 
رواق نمایش در این رویداد ملی برتر شــدند. وی با بیان اینکه 
کانون های فرهنگی هنری مساجد در چهارمین رویداد ملی فهما 
در قالب های برتر، شایسته تقدیر ویژه و شایسته تقدیر انتخاب 
شدند، افزود: هر چهار کانون هرمزگان شایسته تقدیر ویژه شدند. 
برترین هاي چهارمین رویداد »فرهنگ و هنر بچه هاي مسجد« 
شــامل 120 کانون برتر در رواق هاي دوازده گانه و همچنین 15 
کانون برتر طرح ملي »مسجد، کانون نشاط« معرفي شدند.گفتنی 
اســت؛ یکهزار و 6۳ کانون فرهنگی هنری در مســاجد استان 
هرمزگان فعالیت می کنند که بیش از 75 درصد از آنها در مناطق 

روستایی قرار دارند.
برپایی نمایشگاه عرضه محصولات 
مشاغل خانگی در مساجد هرمزگان  

  گــروه خبــر // معــاون 
فرمان  اجرایی  اجتماعی ستاد 
حضــرت امام خمینــی )ره(، 
عرضه  نمایشــگاه  برپایی  از 
محصولات مشاغل خانگی و 
صنایع دستی و همچنین پخت 
با  و عرضه غذاهــای محلی 
فرهنگی  کانون های  همکاری 
هنری در مساجد اســتان هرمزگان خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا، ســجاد امیریان زاده در دیدار با سرپرست ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان با اشاره به نقش و جایگاه 
مســاجد، اظهار کرد: مساجد در صدر اســلام دارای کارکردهای 
متنوعی بودند و در زمان شکل گیری و پیروزی انقلاب و همچنین 
دفاع مقدس نیز مساجد نقش اساسی را ایفا کردند. وی افزود: امروز 
و در دوران جنگ نرم نیز مســاجد با جذب نوجوانان و جوانان 
و تربیت نیرو و کادرســازی در راستای خنثی سازی و مقابله به 
هجمه های فرهنگی دشمن نقش آفرین هستند. معاون اجتماعی 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( هرمزگان ادامه داد: 
با توجه به اهمیت و جایگاه مسجد، دستگاه های مختلفی ازجمله 
کانون های فرهنگی هنری مساجد، پایگاه های بسیج، هیات های 
مذهبی، مراکز نیکــوکاری و ... در این حوزه فعالیت می کنند که 
گاهی موجب موازی کاری و ایجاد اختلاف می شــود که باید در 
این زمینه با انجام کار کارشناســی، چاره اندیشی اساسی صورت 
گیرد. وی به تشریح فعالیت های ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در 
حوزه مساجد پرداخت و گفت: راه اندازی قرارگاه مسجد و انتخاب 
مسجد الگوساز در شهرستان های مختلف با محوریت امام جماعت 
از شاخص ترین فعالیت هاست. امیریان زاده با بیان اینکه هم اکنون 
11 مسجد الگوساز در استان هرمزگان انتخاب شده است، افزود: 
این مساجد به عنوان بازوی مردمی، ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
را در پویــش های مختلف یاری می کنند. وی با ذکر این نکته که 
همه فعالیت ها باید حول محور مسجد صورت گیرد، اظهار کرد: 
مسجدی الگوساز اســت در کنار ارائه برنامه های عبادی، دینی، 
فرهنگی، نســبت به تامین معیشت خانواده های مسجدی با حفظ 
کرامت آنها دغدغه داشــته باشــد. معاون اجتماعی ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( هرمزگان افزود: ستاد اجرایی در راستای حمایت از 
اقشار کم برخوردار که در قالب پویش های مختلف اجرا می شود 
از ظرفیت مساجد در شناسایی نیازمندان و همچنین توزیع اقلام 
بین آنها استفاده خواهد کرد. امیریان زاده گفت: ظرفیت لازم برای 
انتخاب مساجد الگوساز در استان همچنان وجود دارد و در انتخاب 
این مساجد با ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
استان رایزنی می شود. وی از ارائه تسهیلات ارزان قیمت اشتغال 
به عنوان بخش دیگری از خدمات اجتماعی این ســتاد نام برد و 
اضافه کرد: بنیاد برکت برای ایجاد اشتغال با محوریت مشاغل خُرد، 
خانگی و بنگاه های اقتصادی سال گذشته 600 میلیارد تومان در 
هرمزگان پرداخت کرد که این رقم امســال به 800 میلیارد تومان 
خواهد رســید.  امیریان زاده با بیان اینکه متقاضیان روستایی در 
اولویت دریافت این تسهیلات می باشند، گفت: این تسهیلات در 
46 رشته شغلی پرداخت می شود. وی افزود: کانون های فرهنگی 
هنری مساجد می توانند ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( را 
در ارائه خدمات بهتر به جامعه هدف یاری کنند. اسلام خواجه یی، 
سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
اســتان هرمزگان نیز به ارائه گزارشــی از فعالیت های یک سال 
اخیــر کانون ها پرداخت و گفت: در حال حاضر بیش از یکهزار و 
6۳ کانون فرهنگی هنری مساجد و 50 رابط منطقه ای این استان 
فعالیت می کنند. وی از جذب نوجوانان و جوانان به مســاجد و 
افزوده شدن به صفوف نماز جماعت و تربیت نیروی طراز اسلامی 
به عنوان هدف و رسالت کلیدی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
یاد کرد. سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد هرمزگان افزود: تشــکیل هیات اندیشه ورز متشکل از 
نخبگان محله یا روســتا، برنامه ریزی مدون و اصولی و هدفمند، 
استفاده از مربیان و اســاتید متعهد، نخبه، باانگیزه، بهره گیری از 
ابزار جذاب هنری برای انتقال مفاهیم ارزشی و اجرای برنامه های 
موردنیاز روز به صورت مستمر ویژه اقشار مختلف بویژه کودکان، 
نوجوانان و جوانان از ویژگی های یک کانون فرهنگی هنری موفق 
است.وی با اشــاره به ظرفیت عظیم کانون های مساجد در استان 
هرمزگان گفت: کانون های فرهنگی هنری مساجد به عنوان تشکل 
مردمی آمادگی همکاری با ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
در اجرای پویش های مختلف به ویژه موضوعات مرتبط با مسجد 

را دارا می باشند.
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سرمقاله

  اســتان هرمزگان و شــهر بندرعباس بدلیــل دارا بودن 
بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک به عنوان قطب و پایتخت 
اقتصاد و تجارت کشور مطرح بوده و انتظار می رود این استان 
نیز سهمی از این قطب و پایتخت اقتصاد و تجارت بودن داشته 
باشــد و جوانان استان در این مراکز تجاری شاغل شده و از 
آن طرف این صنایع و معادن و پالایشــگاه ها وکارخانجات 
و مناطق آزاد و تجاری، اقتصادی و صنعتی و... در راســتای 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان برای رفع مشکلات 
و چالش های اســتان در حوزه هــای مختلف نقش آفرینی 
کنند تا هرمزگان از صدر استان های کشور در فقر و فلاکت 
و بیکاری و گرانی ســیر نزولی داشته باشد و مردم محروم 
اســتان به حق و حقوق شان برسند. البته گام هایی را برخی 
از صنایع در حوزه مســئولیت های اجتماعی در بخش های 
درمانی، تامین آب، توسعه فضای ســبز و... برداشته اند که 
در روزهای گذشــته نیز اخباری از امضای تفاهم نامه هایی 
توسط برخی صنایع از جمله پالایشگاه نفت بندرعباس برای 
آبرسانی به  روستاهای بخش مرکزی شهرستان بندرعباس، 
مشــارکت در طرح رفع نقاط حادثه خیز و بهسازی محور 
روستاهای توابع شهرستان بندرعباس، تولید و کاشت 200 
هزار اصله نهال در زمین های شــمال این پالایشگاه منتشر 
شد. البته این پالایشگاه، بیمارســتان کودکان را نیز ساخته 
اســت که قرار اســت در ســفر ماه آینده رئیس جمهور به 
استان افتتاح شود. در گذشــته نیز در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی، پالایشگاه نفت بندرعباس اقداماتی را داشته است. 
پالایشــگاه نفت ســتاره خلیج فارس نیز در حال ساخت 
بیمارســتان 264 تختخوابی است که قرار است در بهمن ماه 
سال آینده به بهره برداری برسد. فولاد هرمزگان نیز اقداماتی 
را در حوزه مسئولیت های اجتماعی داشته است. اما ضرورت 
دارد ســایر صنایع و بنگاه های اقتصادی از جمله فولاد کاوه 
کیش در حوزه مسئولیت های اجتماعی حضور پررنگ تری 
داشته باشند. درصورتیکه تمام صنایع فعال در هرمزگان در 
رفع محرومیت های مناطق شــهری و روســتایی استان در 
بخش های مختلف مشارکت کنند، بطور حتم در آینده ای نه 
چندان دور محرومیت از این استان زدوده می شود و شایسته 
نیســت استانی که قطب تجارت و اقتصاد کشور است، از آن 
طرف قطب محرومیت و فقر و فلاکت نیز باشد و سهم و نفعی 
از تجارت صنایع و بنگاه های اقتصادی اش نداشــته باشد. 
البته در دولت سیزدهم تلاش شده است میزان سهم بهره مندی 
مردم اســتان از این صنایع افزایش یابــد. چند روز قبل نیز 
بخشنامه طرح »ساماندهی و به کارگیری نیروی کار بومی« 
با محوریت جوانان توسط استاندار هرمزگان به دستگاه های 
دولتی و نهادهای عمومی، مدیران عامل شرکت ها و بنگاه های 
اقتصادی، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی این استان ابلاغ شد. 
درصورتیکه این بخشنامه نیز به معنای واقعی اجرایی شود، 
بطور حتم مشکل بیکاری در استان برطرف شده و هرمزگان 
 باری دیگر صدرنشــین بیکاری در میان استان های کشور 

نخواهد بود.
  علی زارعی

گام های بلندتر صنایع هرمزگان 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی 

  گروه خبر// یعقوب دبیری نژاد نائب رئیس 
شورای شهر بندرعباس در نود و هشتمین 
نشست این شــورا با انتقاد از موضوعات 
مطرح شده در سفر استانی رئیس جمهور به 
فارس گفت: سفرهای استانی رئیس جمهور 
که باید مایه امیدبخشــی در کشور باشد، 
گاهاً با طرح موضوعاتــی همچون انتزاع 
روستاهای پارسیان از هرمزگان، موجبات 
یــاس و ناامیدی را فراهم می آورد و باعث 
ایجاد اختلاف میان مردم استان های فارس 

و هرمزگان می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، جای تاســف است 
که پرچمدار این اختلاف افکنی ها هم استاندار 
نمک نشناس اسبق هرمزگان است که نمک مردم 
هرمــزگان را خورده و حالا برای محکم کردن 
صندلی نمایندگی به هر چیزی چنگ می زند.  
نائب رئیس شورای شهر بندرعباس با اشاره به 
دستور رئیس جمهور مبنی بر بررسی این موضوع 
گفت: مردم هرمزگان نه تنها هیچگاه مانع فعالیت 
بندرگاهی هیچ استانی نبوده اند بلکه با هزینه 
کردن اعتبارات عمرانی استانی، سهم عمده ای 
در تسهیل اســتفاده ملی از ظرفیت بندری این 
استان داشته اند و جا داشت آقای رئیس جمهور 
در همان جلســه از مسئولین بی فکر در استان 
فارس می پرســید کدام تانک و نیروی مسلح 

مرزهای هرمزگان را برروی اســتفاده تجار و 
سرمایه گذاران فارسی بسته اند؟ غیر از این است 
که آقایان قصد دارند با دستیابی به ساحل و با 
توجه به لابی کشوری قوی که دارند، مقررات 
محیط زیســتی و گمرکی کشور را دور بزنند و 
برای تامین منافعشان هر بلایی دلشان خواست 

بر سر سواحل خلیج فارس بیاورند؟ 
 مگر نه اینکه تاکنون حتی بسیاری از فرصت های 
شغلی جوانان تحصیلکرده هرمزگانی را اشغال 
نموده اند و نه تنها رسم مهمانی را بجا نیاوردند که 
نمک خوردند و نمک دان شکستند و به جوانان 
هرمزگانی انگ بیسوادی و عدم توان مدیریتی بر 

منابع خدادادی استانمان را زدند؟
  یعقــوب دبیری نــژاد افزود: زمانــی که ما 
هرمزگانی ها برای انتخاب اســتاندار و مدیران 
استانی روضه بومی و غیربومی می خوانیم؛  دلیل 
آن خاطره تلخ از همان استاندار نمک نشناسی 
اســت که چند صباحی اســتاندارمان بود، سر 
سفره هایمان نشست و مقدمات جدایی پاره تن 

هرمزگان را فراهم نمود. 
  آیا به ما هرمزگانی ها حق نمی دهید زبان به 
گلایه باز کنیم و ریشــه مشکلاتمان را در عدم 
دلســوزی مدیران غیر بومی بدانیم؟ تا کی قرار 
است هرمزگان نردبان آزمون و خطای نیروی 

انسانی سایر استانها باشد؟

اگــر اتصال به دریا می تواند موجب توســعه 
کشور خود مختار فارس باشد، چرا هرمزگان با 
1500 کیلومتر ساحل، همیشه در صدر شاخص 
فلاکت و بیکاری قرار دارد؟ چرا رتبه آموزش 
و پرورش هرمزگان در یکسال 15 پله سقوط 
می کند و کک هیچکس نمی گزد؟ چرا بعد از 
12 سال و تعویض دو دولت با دو گرایش کاملا 
متفاوت سیاســی هیچ کدام حتی عرضه علم 
نمــودن پایه های پل خلیج فارس برای اتصال 
جزیره قشم به سرزمین اصلی را نداشته اند؟ آیا 
بازهم دســت آمریکا و اسرائیل درکار است یا 

بی عرضگی دلتمردان ادوار مختلف؟ 
حالا که قرار است انتزاع و الحاق موجب آبادانی 
و خوشــحالی عده ای شود، مرحمت بفرمائید 
لارستان استان فارس و کهنوج استان کرمان را 
که بیشترین قرابت فرهنگی و تعاملات اجتماعی 
را با هرمزگان دارند به این استان الحاق نمائید. 

  نائب رئیس شورای شهر بندرعباس با گلایه از 
سال ها بی توجهی به استان هرمزگان گفت: هر 
بار که موضوع انتزاع مطرح می شود، داغ دلمان 
تازه می شود و بازهم یادمان می آید که اولین 
منطقه آزاد کشور در قشم هرمزگان تاسیس شد، 
اما هنوز حتی آخرین منطقه آزادی نیستیم که 
بتوانیم مجوز تردد خودروهای منطقه آزاد را تا 

مرکز استان کسب کنیم.

یادمان می آید جزیــره کیش با وجود فاصله 
هــزاران کیلومتر از پایتخت، مســتعمره تهران 
است و سهم هرمزگانی ها از کیش فقط مشاغل 

کارگری است.
  یادمان می آید معادن فاریابمان را استان کرمان 
قبضه نمود و کرمانی ها امروز چشــم طمع به 
معادن شــمال هرمزگان دارند کــه با واکنش 
اســلامی  در شــورای  همکارانم  غیرتمندانه 
روستاهای منطقه کوهشاه احمدی همراه شده 
اســت تا شــاید صدای مظلومیتمان به گوش 

مبارک برسد. 
  یادمان می آید که بیش از 70 درصد واردات 
کشــور از بیخ گوشمان عبور می کند اما تولید 
کننــده و تاجر خرد هرمزگانی برای ارســال 
کالایش به مرکز کشور باید از هفت خان رستم 

عبور نماید تا حاصل عمرش را توقیف نکنند. 
 یادمــان می آیــد 50 درصد تولیــد بنزین و 
ســهم عمده ای از فــولاد در مرکز هرمزگان 
تولید می شــود، و آلودگی و بیماری اش سهم 
 ماســت، پرداخت مالیات ســهم تهرانی های

 عزیزتر از جان.

نائب رئیس شورای شهر بندرعباس: 

هربار بحث جدایی گاوبندی داغ می شود
به یاد بی عرضگی دولت های ادوار مختلف می افتیم

 

خبر

  گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
گفت: طی شش ماهه نخست ســالجاری، حامیان 
طرح اکرام ایتام بالغ بر 56 میلیارد تومان به یتیمان 
 و فرزندان محســنین تحت حمایت این نهاد کمک

 نموده اند.
 به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا؛ 
حمید باســره، مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمزگان با 
اعلام این خبر گفت: طی شــش ماهه نخست سالجاری، 
حامیان طرح اکــرام ایتام بالغ بــر 56 میلیارد تومان به 
 یتیمان و فرزندان محسنین تحت حمایت این نهاد کمک 
نموده اند که این کمک ها نســبت به سال گذشته رشد 9 
درصدی داشته است. باسره افزود: درحال حاضر ۳۳ هزار 
و 850 حامی نیکوکار در اســتان هرمزگان از 18 هزار و 
512 فرزند معنوی خود حمایت می کنند که از این تعداد 
هشت هزار و 169 یتیم نیازمند و 10 هزار و ۳4۳ فرزند 

محسنین هستند.
  این مقام مســئول با بیان اینکه اعتماد مردم به این نهاد 
بالاترین پشــتوانه معنوی کمیته امداد در حوزه رسیدگی 
به محرومین و مستضعفین جامعه اســت، اظهار داشت: 
کمک های نقدی حامیان به صورت مستقیم به شماره کارت 
اختصاصی که برای فرزندان معنوی آن ها در نظر گرفته شده 

واریز می شود.
  مدیرکل کمیته امداد هرمــزگان با بیان اینکه امیدواریم 
با تــداوم حمایت ها و مشــارکت های حامیان نیکوکار 
بتوانیم مشکلات اساســی خانواده های ایتام و نیازمندان 
استان را برطرف نماییم، یادآور شد: همه مردم می توانند 
با ارســال عدد 1 به ســامانه پیامکی ۳000۳۳۳۳76 
در طرح خداپســندانه این نهاد مشــارکت داشته باشند. 
شایســته ذکر اســت کمک های حامیان در شش ماهه 
 نخســت سال گذشــته، مبلغ 51 میلیارد و 100 میلیون

 تومان بوده است.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان خبر داد 

کمک 56 میلیاردی حامیان
 ایتام و محسنین در هرمزگان

   گروه خبر //  فرمانده منطقه دوم دریایی ولایت جاسک 
نیروی دریایی ارتش و سرپرست هیات ایرانی در اجلاس 
»گال ۲۰۲3« گفــت: ماموریت غرورآفرین ناوگروه ۸6، 
موجب عزت و سربلندی ملت ایران اسلامی در جوامع 

بین الملل شد.
   امیر دریادار دوم فرامرز بمانی، گفت: اجلاس »گال 202۳« 
زمینه مشــترکی را برای همه ذی نفعــان حوزه دریایی فراهم 
می کند تا در مورد موضوعات مرتبط بــا دریا با هدف ارائه 
نظرات برای تدوین راه حل های قابل اجرا با موضوع نظم جدید 

در حال ظهور در اقیانوس هند بحث و گفتگو کنند.
  وی با اشــاره به نقش مهم و پررنگ برگزاری اجلاس ها در 
تشــکیل فعالیت های چند جانبه بین کشورهای منطقه ادامه 

داد: این کنفرانس بر چندین حوزه کلیدی ازجمله چارچوب 
حاکمیت اقیانوس هند، جرایم سازمان یافته فراملی، نگرانی های 
امنیتــی دریایی، هم افزایی دریایی بــرای تقویت اقتصاد آبی 
و حفاظــت از محیط زیســت دریایی برای رفــاه دریاهای 
 مشترک و اجرای مشــارکتی برای حاکمیت اقیانوسی پایدار

 تمرکز دارد.
  دریــادار دوم بمانی ماموریت غــرور آفرین ناوگروه 86 را 
موجب عزت و ســربلندی ملت ایران اســلامی در جوامع 
بین الملــل دانســت و ادامه داد: در این اجلاس کشــورهای 
سریلانکا، بنگلادش و چین خواستار پهلوگیری ناوگروه های 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران در کشورشان 
شدند.سرپرســت هیات ایرانی با اشــاره به تحسین مقامات 

شــرکت کننده از کشــورهای مختلف در دیدارهای 2 جانبه، 
درخصوص توانمندی نیروی دریایی ارتش تاکیدکرد: در این 
دیدارهــا، تعمیق روابط در حوزه دریا و همچنین فعالیت های 
جدید نیروی دریایی به ویژه ناوگروه 86 مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت.
  هیات ایرانی در پایان این اجلاس با حضور در ســفارتخانه 
جمهوری اسلامی ایران با سفیر و نمایندگان سیاسی کشورمان 
دیدار کردنــد و فعالیت های نیروی دریایــی ارتش به ویژه 

ناوگروه 86 در این جلسه تشریح شد.
  به گــزارش ایرنا، اجــلاس »گال 202۳« با حضور بیش 
 از 80 کشــور جهان در کشور ســریلانکا و به مدت 2 روز

 برگزار شد.

ناوگروه ۸6 موجب سربلندی ایران اسلامی در جوامع بین المللی شد



هشدار پلیس کرمان درباره یک شرکت هرمی
  آرزو توکلی سرویس استان ها// رییس پلیس آگاهی استان کرمان 
نسبت به فعالیت یک شــرکت هرمی در حوزه استان ایلام و امکان 
عضویابی این شــرکت در دیگر مناطق کشور به شهروندان هشدار 
داد. به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی گفت: 
برابر گزارش واصله از پلیس آگاهی اســتان ایلام اخیرا یک پروژه 
هوش مصنوعی هرمی در قالب نرم افزاری با نام Laxsson اقدام 
به عضو گیری، جذب سرمایه و فعالیت غیرمجاز در فضای مجازی 
کرده به نحوی که هر عضو باید 10 عضو سطح اول را جذب و مجدد 
هر عضو سطح اول 10 عضو سطح دوم را جذب کند.وی با اشاره به 
فریب اعضا با وعده پاداش هایی در قالب دلار، گوشی گرانقیمت و 
شمش طلا افزود: لازم است شهروندان نسبت به این پروژه غیرمجاز 
و دیگر شرکت های هرمی که با ترفند افزایش سریع سرمایه اقدام به 
عضو یابی از بین مردم می کنند، هوشیار باشند.رییس پلیس آگاهی 
استان کرمان تصریح کرد: این شرکت هرمی همچون سایر موارد مشابه 
سود اصلی را در به دست آوردن عضو و زیر مجموعه بیشتر قرار داده 
و همین امر حس طمع را در افراد مختلف افزایش می دهد از این رو 
احتمال وقوع کلاهبرداری از اعضا و مواجه شدن با تعداد زیادی از 
مال باختگان متصور و در قالب این گزارش، اطلاع رسانی لازم برای 
آگاه سازی عموم افراد جامعه را انجام دادیم و امیدواریم شهروندان 
فهیم و همیشه هوشیار هیچگاه در دام اینگونه کلاهبرداری ها گرفتار 

نشوند و اینگونه موارد را به پلیس گزارش کنند.
برداشت 62 هزار تن طلای سبز از باغات یزد 

  علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها//کارشناس باغبانی 
سازمان جهاد کشــاورزی استان یزد گفت: در سال جاری 62 هزار 
تن پســته از باغات استان یزد برداشت شد که نسبت به سال گذشته 
20 درصد شد داشته است. به گزارش خبرنگار دریا؛ اصغر نبوی زاده، 
کارشناس باغبانی جهاد کشاورزی استان یزد، از برداشت 62 هزار تن 
پســته از سطح باغات استان خبر داد و اظهار کرد: در سراسر استان 
6۳ هزار و 640 هکتار از باغات به کشــت پسته اختصاص دارد که 
از این میــزان 55 هزار و 978 هکتار بارور و 7 هزار و 662 هکتار 
غیر بارور است. وی با بیان این که تولید پسته در سال 1402 نسبت 
به سال گذشته 20 درصد افزایش داشته است، افزود: متوسط عملکرد 
تولید پسته 1215 کیلوگرم در هکتار است که بیشترین میزان تولید 
نیز متعلق به پسته کاران شهرستان خاتم بوده است. وی گفت: میزان 
صادرات پسته اســتان یزد را بیش از 70 درصد عنوان کرد و گفت: 
تولیدات اســتان به کشورهای هند، چین، ترکیه، روسیه و ازبکستان 
صادر می شــود.نبوی زاده در رابطه با ارقام پسته ای که در استان یزد 
تولید می شود نیز تصریح کرد: 12 درصد تولید استان پسته کله قوچی، 
24 درصد احمدآقایی، 40 درصد اکبری و 9 درصد فندقی بوده و 15 

درصد هم به سایر ارقام اختصاص دارد.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4283
ابوالحســن جعفری سرویس    سید 
گفت:  بوشهر  اســتاندار   // استان ها 
بهزیستی  پوشش  تحت  خانواده های 
این اســتان و به خصوص معلولان در 
کنار خانواده های تحت پوشش کمیته 
امــداد در اولویت واگــذاری زمین و 

احداث مسکن هستند. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا، احمد 

محمدی زاده در نشست با روشندلان استان 
بوشهر با گرامیداشــت روز عصای سفید 
اظهار کرد: علاوه بر ساخت، تحویل مسکن 
و واگذاری زمین مسکونی در قالب نهضت 
ملی مسکن، به دنبال رفع مشکل اشتغال 
معلولان تحت حمایت بهزیستی نیز هستیم.
  وی افزود: موضوع اشتغال معلولان را از 
طریق استفاده از سهمیه قانونی استخدامی 

در دســتگاه  های اجرایی و همچنین ارائه 
تســهیلات ارزان قیمت بانکــی از محل 

تبصره های 16 و 18 دنبال می کنیم.
استاندار بوشهر تصرح کرد: با توجه به هوش 
بالایی که خداوند در ضمیر روشندلان قرار 
داده می توان از ظرفیت های آنها در حوزه 

اشتغال نیز استفاده بهینه شود.
  محمدی زاده ادامه داد: امروز در کنار شما 

قرار گرفته ام تا مطالبات و درخواست های 
شما را بدون واسطه بشنوم و برای اجرای 
آن متناســب با ظرفیت های موجود اقدام 
کنم. وی یادآور شــد: بر اســاس آماری 
که سازمان بهزیســتی استان بوشهر اعلام 
کرده ســه هزار و 480 روشندل در استان 
بوشهر زندگی می کنند که موضوع ازدواج، 
اشتغال، مسکن، شهریه دانشگاه، پرداخت 

وام قرض الحسنه ازدواج، واگذاری جهیزیه 
و مناسب ســازی فضاهای شهری برای 
دسترسی به امکانات بایستی مورد توجه 

قرار گیرد.
  اســتاندار بوشــهر گفت: موضوع قانون 
 جامع حمایت از معلولان را در استان دنبال 
می کنیم تا در صورتی که نقصی در اجرای 

آن وجود دارد، برطرف شود.

در این  نشست اســتاندار بوشهر با اهدای 
جوایزی از چهار زوج روشــندل تقدیر به 

عمل آورد.

استاندار بوشهر : 

معلولان بوشهر در اولویت واگذاری مسکن هستند

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

عکس روز

داود تنی پور/دریاخانه گلی واقع در روستای نیان

   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رئیس 
مجمع نمایندگان استان یزد با اشاره به اینکه 
طرح ساماندهی اتباع خارجی در نوبت رسیدگی 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی است گفت: 
دولت هم لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت 
را به مجلس ارائه کرده که پس از انجام مراحل 

کارشناسی، این ۲ طرح ادغام شد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا، محمدصالح جوکار در 
جلسه رسیدگی به مشکلات محله آبشور یزد افزود: 
این مصوبه کمیســیون دارای ظرفیت های خوبی از 
جمله ایجاد بانک هویتی و اطلاعاتی کامل از اتباع 
حاضر در کشــور و همچنین پیشنهاد کفالت مطرح 

است که موضوعات آموزش، بهداشت و امنیت آنها 
را متقبل خواهد شد.وی با بیان اینکه مطالبی که در 
خصوص اتباع در شبکه های مجازی مطرح می شود 
کذب اســت افزود: ثبت نام دانش آموزان اتباع در 
مدارس به هیچ عنوان رایگان نیست و همان مبالغی 
که مدارس از دانش آموزان ایرانی دریافت می کنند، 

از اتباع نیز دریافت می شود.
  جمع آوری آوار ناشــی ازسیل ســال گذشته و 
بازدید از وضعیت آسفالت کوچه های محله آبشور 
توسط شهرداری و بازســازی و ترمیم آن طی 15 
روز، ساخت زمین چمن مصنوعی در محله توسط 
دستگاه های مربوطه، شناسایی سرمایه گذار جهت 

ساخت مجموعه ورزشی در زمین 2 هزار متر مربعی 
توسط ورزش و جوانان و معتمدین محله از مصوبات 

این جلسه بود.
  بازدید از چاه های جذبی و رفع مشــکل آن، رفع 
مشکل روشنایی خیابان شــهیدان ادهمی و شهید 
دادرس در یــک مــاه آینده و تبدیــل لامپ های 
گازی بــه ال ای دی توســط شــرکت توزیع برق 
وخرید یک واحد مســکونی برای ایجاد پارکینگ 
محله توســط شــهرداری ،اختصاص اعتبار برای 
بازسازی مساجد و تسهیلات اختصاصی برای تعمیر 
 و بازســازی منازل مسکونی از دیگر مصوبات این

 جلسه بود.

نماینده یزد: 

طرح ساماندهی اتباع خارجی در نوبت رسیدگی در صحن مجلس است

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: 
ظرفیت  فرهنگی  موضوعات  در  خوزستان 

پرچم داری و پیشرو دارد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا، مجید منادی در 
آئین رونمایی از پوستر دومین رویداد ملی سبک 
زندگی و کتاب »راهکار رهبر انقلاب برای امید 
آفرینی اجتماعی« اظهار کرد: تلفیق دغدغه های 
ما در موضوع سبک زندگی ایرانی - اسلامی که 
برگرفته از اســلام ناب محمدی است و فرهنگ 
غنی و توحیدی ایرانی - اسلامی تصویر زیبایی 
می دهد که همه ما آن را در خانواده هایمان مشاهده 
کرده ایم.  مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اندیشــمندان، پژوهشگران و  افزود:  خوزستان 
دانشــگاهیان هر کدام در رویکــرد خود دارای 
دغدغه ســبک زندگی ایرانی - اسلامی هستند. 
وی گفت: همه ما می دانیم در برخی موضوعات 
چالش و ایراداتی داریم اما گاهی شاید ریشه آن 
را تشخیص ندهیم؛ لذا لازم است تا عالمی باشد 
که مشکل را نشــان دهد؛ برخی مسائل اینگونه 
اســت که در بحث دنیایی زندگی را بر ما سخت 
می کند و در مسئله اخروی، رسیدن به سعادت و 
کمال را که ذات انسان در دنیا و آخرت و دنبال 

آن است، با مشکل مواجه می کند.
  منادی عنوان کرد: گاهی درســت بودن روش 
اهمیت بیشــتری نسبت به درست بودن بینش ها 
دارد؛ لــذا اهمیت، بروز و نمود ســبک زندگی 

تأثیرش نسبت به اعتقاد و فکر ما بیشتر است.
وی ادامــه داد: برگزاری رویداد ســبک زندگی 
در تهران توســط مجموعــه ای دغدغه مند از 

خوزســتان، نشــان می دهد که مردم این استان 
نسبت به این مساله پرچمدار هستند؛ همچنین این 
رویداد موجب شد تا متوجه شویم مجموعه های 
مردمی بسیاری در سراسر کشور دغدغه سبک 

زندگی دارند.
  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان 
با بیان اینکه رویداد مذکور دســتوری و ابلاغی 
نیســت، تصریح کرد: این رویداد جوشــیده از 
دغدغه جمعی از مردم کشــور است و باید در 
حوزه فرهنگی و ســبک زندگی این موضوع را 
دســت گرفته و در این راســتا حرکت و مطالبه 
کنیم؛ لذا مردمی بودن و دغدغه مند بودن رویداد 

نویدبخش مستمر بودن آن است.
  منادی اضافــه کرد: در این مقطع زمانی وظیفه 
داریم که هم افزایی انجــام داده و ظرفیت ها را 
کنار هم قرار دهیم. وی عنوان کرد: خوزســتان 
در موضوعات فرهنگــی ظرفیت پرچم داری و 
پیشرو دارد، اگر یک مؤسسه و مجموعه مردمی 
در خوزســتان تصمیم بگیرد با روش درست و 
اولویت سنجی پیش رود، می تواند کارهای بزرگی 

را انجام دهد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:

خوزستان در موضوعات فرهنگی
 پرچمدار و پیشرو است

تعیین تکلیف ۴۰ هزار میلیارد کالا در انبارهای اموال تملیکی بوشهر
   ســید ابوالحســن جعفری ســرویس اســتان ها// رئیس کل 
دادگستری استان بوشــهر گفت: پس از دریافت مجوزهای لازم از 
رئیس قــوه قضاییه، چهل هزار میلیارد ریال از کالاها و اجناســی 
 که در انبارهای اموال تملیکی اســتان بوشــهر نگهداری می شد، 

تعیین تکلیف شدند. 
   مهدی مهرانگیز در آیین تکریم و معارفه روســای دادگاه و دادســتانی 
شهرســتان دیر اظهار کرد: طی مدت حضورم در استان بوشهر، در چندین 
بازدید از انبارهای اموال تملیکی استان، تاکید کردم که باید این کالاها تعیین 
تکلیف شود.وی افزود: پیش درآمد این تصمیم، سفر رئیس قوه قضائیه در 
تابستان سال گذشته به استان بوشــهر بود که ایشان دستورات مهمی برای 
تعیین تکلیف کالاهای این انبارها صادر کرد.رئیس کل دادگســتری استان 
بوشهر تصریح کرد: پس از دریافت مجوزهای لازم، نظارت هایی نیز توسط 

دادگستری استان در مرحله فروش این کالاها انجام شد.
  مهرانگیز در بخش دیگری از ســخنانش عنوان کــرد: یکی از مهمترین 
برنامه ها بــرای پیگیری حقوق مــردم، وضعیت پرونده های مســن در 

 دادگستری استان بود که طی یک سال گذشته 14 هزار پرونده از این دست، 
تعیین تکلیف شد. وی ادامه داد: دادگستری مکانی برای دادخواهی مردم است 

و با تمام تلاش سعی می کنیم که به خواسته های به حق مردم توجه شود.
  رئیس کل دادگستری استان بوشهر عنوان کرد: از تمامی روسای دادگاه و 
دادستان های مراکز شهرستان های استان خواسته ام که درب اتاق های شان بر 

روی مراجعین باز و به آنها پاسخگو باشند.
  مهرانگیز بیان کرد: کاهش جمعیت کیفری زندان های استان، سرکشی مستمر 
از زندان ها، رسیدگی به مطالبات زندانیان، توجه به رفع مشکلات معیشتی و 
اجتماعی خانوارهایی دارای حبس سرپرست و مرخصی به زندانیان از جمله 

مهمترین اولویت دستگاه قضا در استان به شمار می رود.
  وی ادامه داد: مطابق با سیاست های ابلاغی قوه قضاییه، صدور مجازات های 
جایگزین حبس و استفاده از پابند الکترونیکی در برنامه ای دادگستری این 
اســتان و قضات قرار دارد.  به گزارش ایرنا، در این نشست حبیب زارع و 
حســین اکبری به ترتیب به عنوان رئیس دادگستری و دادستان شهرستان 

دیرمعرفی شدند.

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611178 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390001919867.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
 گردشکار: بتاريخ هجدهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل 

است  پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور 
رأي مي نمايد. 

» رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف شمالی، قطعه 40 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001260068  مورخه 1402/05/15 مستنداً به تبصره 
ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان 
احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و 
اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون 
مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/226078/ن مورخه 1402/06/22 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. 
النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی 
فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. 
رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه 

دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 
مختارصادقي 

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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اقتصادی

تخلف در اعلام قیمت علی الحساب
 6 خودروی وارداتی 

  گروه اقتصادی//  فروش 6 خودروی وارداتی در حالی با قیمت 
علی الحساب آغاز شده که براساس دستورالعمل شورای رقابت باید 
خودروهای وارداتی با قیمت قطعی مصوب بفروش برســد و به نظر 
می رسد وزارت صمت و سازمان حمایت در این خصوص مرتکب 
تخلف شدند. به گزارش  تسنیم، سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
در اطلاعیه ای قیمت علی الحساب 6 خودرو را اعلام کرده است. براین 
اساس مشتریان می توانند سه اولویت از سبد محصولات اعلامی را 
انتخاب نمایند.در این اطلاعیه گفته شــده، قیمت فروش محاسباتی 
علی الحساب اعلام شــده، قیمت در مبادی ورودی بوده و هزینه ها 
و عوارض قانونی پس از ترخیص از قبیل مالیات بر ارزش افزوده، 
هزینه های شماره گذاری، اسقاط خودروی فرسوده ،کرایه حمل و ... 
در هنگام صدور فاکتور نهایی به قیمت های قطعی و مصوب اضافه 
خواهد شد. علاوه بر این قیمت قطعی خودروهای مذکور پس از ارائه 
کلیه مستندات و مدارک مثبته و براساس آخرین ضوابط و مقررات 
تعیین و اعلام می شــود و ملاک قیمت قطعی خودرو، رقم اعلامی و 
مصوب توسط شــورای رقابت خواهد بود. فروش علی الحساب 6 
خودرو درحالی آغاز شده که براساس دستورالعمل شورای رقابت باید 
خودروهای وارداتی با قیمت مصوب بفروش برسد. اما وزارت صمت 
در شــرایط فعلی تصمیم گرفته تا قیمت شش خودرو را به صورت 
علی الحساب اعلام نماید، حال تکلیف مصرف کننده مشخص نیست 
که در زمان تعیین قیمت قطعی خودروها باید چه میزان مابه التفاوت 
پرداخت کند.کسب اطلاع تسنیم از شورای رقابت حاکی است، هنوز 
سازمان حمایت حتی یک برگه در مورد قیمت محاسباتی خودروهای 
وارداتی به این شورا ارســال نکرده تا براساس آن کارگروه خودرو 
شورا، قیمت قطعی خودروها را تعیین کند. به نوعی سازمان حمایت 
به صورت غیر قانونی قیمت علی الحســاب شش خودرو را اعلام 
کرده است که ممکن است نارضایتی خریداران را هم به وجود آورد.
البته تخلف در اعلام قیمت علی الحساب برای خودروهای وارداتی 
در حالی است که براساس مصوبه 54۳ شورای رقابت باید خودروها 
با قیمتی قطعی به فروش برســد همانند قیمت چانگان که در نهایت 
قیمت آن تعیین و به فروش رسید.در دستورالعمل 54۳ شورای رقابت 
تأکید شده، بازار خودروهای سواری شامل تولیدی مونتاژی وارداتی 
انحصاری تشخیص داده شده و مشمول این دستورالعمل هستند. بر 
همین اســاس مبنای تنظیم خودرو براساس ضوابط قیمت گذاری 
مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمتهاست که توسط سازمان حمایت 
محاسبه می شود نتایج محاسبه در کارگروه ارائه و به تصویب شورای 
رقابت می رسد و سپس توسط عرضه کننده اجرای آن لازم الاجراست.
محمد دودانگه نایب رئیس شورای رقابت در پاسخ به خبرنگار تسنیم 
مبنی براینکه آیا قیمت های علی الحساب مورد تایید شورا هست و 
چرا سازمان حمایت بدون نهایی شدن قیمت ها، قیمت علی الحساب را 
اعلام کرده است، گفت: ما براساس دستورالعمل عمل می کنیم و اعلام 
این قیمت ها به ما ربطی ندارد و باید از سازمان حمایت جویا شوید.

وی از ارائه توضیحات بیشتر خودداری کرد و مرجع پاسخگویی 
به این موضوع را سازمان حمایت دانست.

واگذاری زمین به متقاضیان ساخت 
خانه های ویلایی فقط به 2 شرط

  گروه اقتصادی// معاون بازســازی بنیاد مســکن گفت: برای 
متقاضیانی که تمایل به مهاجرت معکوس دارند زمین برای ساخت 
خانه های ویلایی تخصیص داده می شــود. به گزارش همشهری 
آنلاین، مجید جودی گفت: افرادی که فاقد مسکن و دارای شرایط  
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن هســتند و تمایل به مهاجرت 
معکوس  را دارند، می توانند از شرایط  تسهیلات ساخت مسکن بنیاد 
مسکن استفاده کنند. به گفته معاون بازسازی بنیاد مسکن، هزینه های 
ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن براساس ارزیابی های صورت 
گرفته در صورتی که به صورت ویلایی و کوتاه مرتبه اجرایی شود 

بسیار کمتر از پروژه های بلندمرتبه خواهد بود.
سازمان حمایت مجوز گرانی

 2۰ درصدی لاستیک را تایید کرد 
  گروه اقتصادی // درحالی دبیر انجمن تایر مدعی موافقت وزارت 
صمت با افزایش 20 درصدی قیمت لاستیک رادیال از 22 مهر ماه 
شده بود که سازمان حمایت هم صدور مجوز گرانی لاستیک را تایید 
کرد.  دبیر انجمن صنفی صنعت تایر ایران مدعی موافقت وزیر صمت 
با گرانی 20 درصدی لاستیک رادیال شد. خبرنگار تسنیم موضوع 
را از سازمان حمایت پیگیری کرد که مسئولان این سازمان صدور 
مجوز افزایش 20 درصدی قیمت را برای تایرســازان تایید کردند. 
قرار است لیست جدید قیمت ها اعلام و براساس آن شرکت ها فروش 
خود را انجام دهند، البته مقرر شده میزان عرضه لاستیک به بازار نیز 
افزایش پیدا کند تا کســری در این رابطه وجود نداشته و التهابات 

قیمتی نیز در بازار کاهش پیدا کند.

خبر

  گروه اقتصادی // طبق گزارش رسمی روز 5 
مهر ایران خودرو به سازمان بورس، شهریور 
14۰۲ این شــرکت از عرضــه ۸۸ درصدِ 

هایماهای تولیدی خود سر باز زده است. 
  گزارش رسمی ایران خودرو به سازمان بورس 
نشان می دهد این شرکت شــهریور امسال ماه 
2410 دســتگاه هایما تولید کرده  اما فقط 26۳ 
دستگاه را به مشــتریان فروخته است و 2147 
دســتگاه هایمــای تولیدی خود در شــهریور 
را عرضه نکرده اســت. طبق مصوبه شــورای 
رقابت، خودروســازان موظف به عرضه مستمر 
همه تولیدات خود در ســامانه یکپارچه فروش 
خودرو هســتند و از طرفی ایران خودرو نیز تا 
پایان سال 140۳ همه هایماهای تولیدی خود 
را پیش فروش کرده اســت. این در حالی است 
که مردمی که در سامانه یکپارچه، نوبت تحویل 
خودرو آنان تابســتان 1402 بوده است کماکان 
بلاتکلیف و نگران افزایش قیمت کارخانه ای این 

خودرو هستند.
  ایران خودرو و ســایپا از یک ماه پیش 

دوباره درخواست افزایش قیمت داده اند
  در این بــاره، احمد نعمت بخــش، دبیر انجمن 
خودروســازان در گفت وگو با  فارس، با اشاره 
به درخواســت افزایش قیمت دو خودروســاز 
داخلی، می گویــد: دو شــرکت ایران خودرو و 
ســایپا حدود یک ماه پیش درخواست افزایش 
قیمت را به ســازمان حمایــت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان ارائه کرده اند. وی مدعی شــد: 
بر اساس محاســبات انجام شده و مدارک ارائه 
شده از سوی شــرکت های خودروساز داخلی 

)ایران خودرو و سایپا(، افزایش هزینه های تولید 
و مواد اولیه خودروسازان داخلی مشمول ۳5 تا 
۳8 درصد افزایش قیمت شده  است، بنابراین باید 
محصولات این خودروسازان نسبت به قیمت تمام 
شده خودرو در اردیبهشت افزایش یابد، قطعا عدم 
افزایش قیمت خودرو متناسب با افزایش هزینه ها، 

موجب زیان سهامداران خودرو است. 
   به گفته دبیر انجمن خودروسازان، عدم افزایش 
قیمت خودرو متناسب با افزایش هزینه ها، موجب 
نابودی  صنعت خودرو می شــود زیــرا در این 
شرایط بدهی خودروسازان به قطعه سازان دائما 
افزایش می یابــد و بنابراین توان تولید و عرضه 
قطعه سازان کاهش می یابد و بر این اساس تولید 
خودرو نیز افت خواهد داشت؛ بخش اعظم مواد 
اولیه مورد نیاز خودرو از بورس کالا خریداری 
می شود و قیمت این محصولات در بورس کالا 
در حال افزایش اســت اما اجازه افزایش قیمت 

خودرو به عنوان محصول نهایی داده نمی شود.
نعمت بخش می گویــد: قیمت مواد اولیه خودرو 
از ســال 1۳92 تا 1402 حدود ۳8 برابر شده 
و مشخصا قیمت محصولات فولادی مورد نیاز 
خودروســازان در همین مدت 45 برابر افزایش 
یافته است و همچنین قیمت محصولات فولادی 
از سال گذشته 70 درصد افزایش یافته است  اما 
قیمت خودرو طی 10 ســال گذشته نهایتاً  1۳ 
برابر افزایش یافته است، با توجه به این مسائل 
و قیمت گذاری دســتوری خودروسازان متضرر 
می شوند و بر اثر همین مسائل ایران خودرو در 
سه ماهه ابتدای امســال 9 هزار میلیارد تومان 

متضرر شده است.

  وی افزود: محصولات ایران خودرو و ســایپا 
به طور متوســط 2 هزار دلار ارزبری دارند لذا 
در کنــار افزایش قیمت ارز، افزایش قیمت مواد 
اولیه در قیمت تمام شده محصول بسیار اثرگذار 
است.  به گفته نعمت بخش دولت باید اجازه دهد 
خودروسازان به شیوه های که خودشان در نظر 
دارنــد، خودرو عرضه کنند تا در اثر رقابت بین 

آنها خریداران خودرو نیز منتفع شوند. 
 شــهریور  امســال فقــط 12 درصد از 

هایماهای تولید شده   به بازار عرضه شد 
  طبق آمار کدال بورس،  ایران خودرو از ابتدای 
سال مالی تا ۳1 شهریور 1402 تعداد 10528 
 دستگاه هایما تولید کرده و 76 55 دستگاه آن را 
فروخته است، به عبارتی، در حالی که در همین 
مدت حدود 7۳ درصــد هایماهای تولیدی به 
بازار عرضه شد، در شهریور ماه امسال فقط 12 
درصد از هایماهای تولید شــده در این ماه، به 
بازار عرضه شده اســت. این در حالی است که 
ایران خودرو از ابتدای سال مالی تا ۳1 شهریور 
1401، تعداد 6570 دستگاه هایما تولید کرده و 
6009 دستگاه )بیش از 91 درصد( آن را تحویل 
داده بود.   رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل  
می گوید: » با عرضه قطره چکانی خودروسازان، 
قیمت بازار خــودرو روند افزایشــی به خود 
می گیرد.« قبل تر متقاضیــان خودرو تارا نیز از 
تاخیر طولانی در تحویل این خودروها از ایران 

خودرو شکایت داشته اند.
  به گزارش فارس، پیش از این مسئولان سازمان 
استاندارد و سازمان تعزیرات حکومتی »احتکار 
خودرو توسط ایران خودرو« را  تایید کرده بودند.

احتکار ایران خودرو در بورس رو شد
  گروه اقتصادی // وزارت راه و شهرسازی در تلاش 
است با مالیات خانه های خالی، ساماندهی بنگاه ها، 
کنترل پلتفرم ها و ارتقای سامانه املاک و اسکان، 
قیمت مسکن را کنترل کند. در این میان مقرر شده 
فقط آگهی املاکی در پلتفرم ها منتشر شود که قبلا 

در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت شده باشند.
  وزیــر راه و شهرســازی می گوید: دولــت برای کاهش 
قیمت مسکن با ابزارهای تنظیمی مختلف، در تلاش است 
تا قیمت مســکن را کنترل کند و در 6 ماه اخیر تلاش های 
زیادی دراین باره انجام شــده که اثرات خوبی داشته است. 
اشــاره بذرپاش به 4 ابزار تنظیمی است که اجرای آنها به 
فصل جابجایی مســتأجران در تابستان امسال قد نداد؛ اما 
اجرای درســت آنها در آینده می تواند ســنگ بنایی برای 
قاعده مند کردن بازار مسکن و اجاره کشور باشد.گرچه فصل 
نقل وانتقال مستأجران بدون اجرای کامل بسته های دولت و 
مجلس به اتمام رسید؛ اما به مدد رکود سنگین بازار املاک، 
این روزها بازار مسکن با آرامش قیمتی مواجه است و انتظار 
می رود با تداوم ثبات در اقتصاد کلان و بازار ارز، روند تعدیل 
قیمت ها و کاهش حباب بازار مسکن ادامه پیدا کند.در این 
میان، اساس بازار مســکن و اجاره ایران با آشفتگی هایی 
روبروست که در سال های اخیر بارها برای رفع آن از سوی 
دولت و مجلس، لایحه و طرح ارائه شده؛ اما بسته ها یا هنوز 
تبدیل به قانون نشده اند یا بعد از تصویب نهایی، زیرساخت یا 

سازوکار اجرای متناسب با آن مهیا نشده است.
  ساماندهی مسکن منتظر ابلاغ قانون

  مهم ترین بســته تنظیم گر برای بازارهای مسکن و اجاره، 
طرحی بود که بیش از یک سال در دستور کار مجلس قرار 
داشــت و بعد از تصویب در صحن علنی مجلس، از سوی 
شورای نگهبان قانون اساسی برگشــت داده شد تا دوباره 
وارد فرایند بازنگری و چکش کاری شود. این بسته قرار بود 
قواعد سنتی و یک جانبه بازارهای مسکن و اجاره را روزآمد 
و تعدیــل کند؛ اما فعلًا خبری از مراحل تبدیل آن به قانون 
نیســت.وزیر راه و شهرسازی نیز این بسته را یکی از چهار 
ابزار تنظیم گری این وزارتخانه در کنترل بازار مسکن عنوان 
کرده و به ایلنا می گوید: یکی از اقدامات دولت برای کنترل 
بازار مسکن، قانون ساماندهی بازار اجاره و مسکن است که 
بر اساس آن، هرساله سقف قیمت ها و اجاره توسط شورای 
مسکن استان ها تعیین می شود و در این شرایط مراجع قضایی 

و شبه قضایی، می توانند حکم لازم را صادر کند.
  مهرداد بذرپاش، می افزاید: قانون ســاماندهی بازار اجاره 
و مســکن، قانونی خوبی است که در حال حاضر در مسیر 
شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت در حال بررسی 

است و منتظر هستیم مجلس این قانون را ابلاغ کند.
  او تعیین سالانه سقف قیمت اجاره توسط شورای مسکن 
استان ها را از نقاط قوت این قانون دانسته و می گوید: با این 

قانون، سقف قیمت اجاره قانون مند می شود و مراجع قضایی 
و شبه قضایی، می توانند حکم لازم را طبق این قانون صادر 
کنند؛ ای کاش این قانون تابســتان دستمان را می گرفت تا 

بتوانیم کنترل بیشتری در بازار اجاره داشته باشیم.
  تنظیم بازار از ۴ جهت

 وزیر راه و شهرسازی، در تشریح سیاست ها و اقدامات دولت 
برای کنترل بازار مسکن و کاهش قیمت ها در سال جاری، 
چهار ابزار تنظیم گر را معرفی کرده که البته همگی در سال ها 
و ماه های پیش درباره آنها بحث شده؛ اما برخی در ابتدای 
راه هستند. بر اساس اظهارات بذرپاش، مالیات بر خانه های 
خالی، ساماندهی مشاوران املاک، کنترل پلتفرم های مسکنی 
و ارتقای ســامانه املاک و اسکان برای انعقاد قراردادهای 
آنلاین، مجموعه این سیاست ها برای تنظیم بازار مسکن در 
طول مدت 6 ماه گذشته بوده که برخی از این اقدامات ها در 
تمام دنیا برای کنترل بازار مسکن مورد استفاده قرار می گیرد.

  پلتفرم ها چگونه کنترل می شوند
  وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه یکی از سیاست های 
مهم وزارت راه و شهرســازی، کنترل پلتفرم های مرتبط با 
معاملات مسکن اســت، ادامه داد: پلتفرم ها و سایت های 
اینترنتی معاملات، در قیمت سازی ها و ایجاد التهاب در بازار 
مسکن بیشتر از مشاوران املاک متخلف، اثرگذاری داشتند؛ 
ازاین رو برای کنترل و ســاماندهی آنها، جلسات متعددی 
میان وزارت صمت، راه و شهرسازی، وزارت ارتباطات و 
مدیران این پلتفرم ها برگزار شد و درنهایت مدیران پلتفرم ها 
قبول کردند و متعهد شدند که مقررات مرتبط با این زمینه را 
بپذیرند. به گفته بذرپاش، پلتفرم ها تاکنون به این تعهد عمل 
کرده اند و اجرای این مقررات، همچنان در جریان اســت.
او درباره نحوه کنترل پلتفرم ها در مقررات جدید، می گوید: 
مقررشده فقط ملکی که هویت آن از طریق سامانه املاک و 
اسکان مشخص شده است، در پلتفرم ها عرضه و آگهی شود 
و در این فرایند، امکان آگهی کردن املاک ناموجود برای 

تخریب بازار یا جهت دهی به آن از بین می رود.
  وام ودیعه روی دست انداز

  به گزارش همشهری، تابســتان امسال گرچه در حوزه 
معاملات خریدوفروش مسکن مشکلی وجود نداشت و به 
برکت رکود سنگین، قیمت مسکن هم کاهشی بود؛ اما اوضاع 
برای مستأجران چندان جالب نبود و حتی در پرداخت وام 

ودیعه نیز کار بسیاری از اجاره نشین ها راه نیفتاد.
  وزیر راه و شهرسازی درباره میزان پرداخت وام ودیعه به 
مستأجران در 6 ماهه امسال، می گوید: از ابتدای امسال 4۳ 
هزار فقره وام کمک ودیعه مسکن به مستأجران پرداخت 
شده که البته این عدد در قیاس با متقاضیان کم است. نکته 
دیگر اینکــه برخلاف مصوبه مجلس که حکم به افزایش 
صددرصدی وام ودیعه در ســال جاری داده بود، این وام 
در نظام بانکی همچنان با ارقام سال قبل پرداخت می شود.

بساط آگهی های فیک 
از بازار مسکن و اجاره جمع می شود 

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000596664 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 

  .140240390001911005
شــاکي : ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - 

اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشکار: بتاريخ شانزدهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده 
ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از 

درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد. 
» رای دادگاه « :  

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف شمالی، قطعه 33 به مساحت 2500 از طرف 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه 
شماره 140140390001226521  مورخه 1402/05/09 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی 
در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد 
اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک 
و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله 
)کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/226021/ن مورخه 1402/06/22 درخواست صدور حکم 
تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و 
يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده 
از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت 
امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و 
 سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( 

می باشد. 
مختارصادقي 

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاســه 140240920000611257 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي 

شماره 140240390001920072.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - 

اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   

گردشکار: بتاريخ هجدهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء 
کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با 

استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد. 
» رای دادگاه « :  

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف شمالی، قطعه 44 به مساحت 2484/91 از طرف 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه 
شــماره 140140390001260237  مورخه 1402/05/15 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی 
در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد 
اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک 
و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله 
)کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/226998/ن مورخه 1402/06/26 درخواست صدور حکم 
تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و 
يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده 
از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدســت نيامده لذا در راســتای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام 
 )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و ســپس 
 ظرف بيســت روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر اســتان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساســی(

 می باشد. 
مختارصادقي 

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000596507 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390001910868.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام 
)ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .   اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشکار: بتاريخ شانزدهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  
پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت 

به صدور رأي مي نمايد. 
» رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف شمالی، قطعه 32 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001226486  مورخه 1402/05/09 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده 
از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در 
تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، 
ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/226018/ن مورخه 1402/06/22 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی 
به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال 
بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) 
کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و 

سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000599049 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390001911083.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .   اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   

گردشکار: بتاريخ شانزدهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  
پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي 

مبادرت به صدور رأي مي نمايد. 
» رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف شمالی، قطعه 34 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001226554  مورخه 1402/05/09 مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی 
در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک 
موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به 
عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/226568/ن مورخه 1402/06/26 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به 
عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه 
ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و 
فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز 
پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

شوهرم به من سوءظن پیدا کرده بود و به بهانه های مختلف مرا 
کتک می زد. او مدعی بود که من با افراد دیگری ارتباط غیراخلاقی 
دارم و بلافاصله متن پیامک هایم را از صفحه نمایش گوشی ام پاک 
می کنم. به همین دلیل با چاقوی آشپزخانه به سوی من حمله ور 
شــد که من هم از ترس پا به فرار گذاشتم و از بالکن منزل پرت 

شدم...
    زن 2۳ ساله که بعد از 20 روز بستری در بیمارستان شهید هاشمی 
نژاد مشهد هنوز دوران نقاهت خود را طی می کند، با بیان این که به 
قانون پناه آورده ام تا تکلیفم روشــن شود، درباره سرگذشت خود 
به مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی مشهد گفت: 
اولین فرزند خانواده هســتم وتا مقطع راهنمایی تحصیل کرده ام اما 
زمانی که 15 سال بیشتر نداشتم با تاکید و اصرار پدرم پای سفره عقد 
نشستم و با یکی از همشهریانم ازدواج کردم. من و»فرزین« از همان 
روزهای آغازین زندگی مشترک در منزل پدر شوهرم ساکن شدیم 
و»فرزین« هم که به نجاری علاقه مند بود به شــغل ام دی اف کاری 
مشــغول شد. او درآمد خوبی داشــت و من هم با وجود اختلافات 
جزئی که داشتیم از زندگی ام راضی بودم چرا که همین اختلافات هم 
بر اثر بی تجربگی و بر ســر مسائل بی اهمیت به وجود می آمد اما 
بعــد از آن که دخترم به دنیا آمد روزی »فرزین« جمله ای گفت که 
دیگر اوضاع زندگی ما را به کلی تغییرداد. او مقابلم ایستاد و مدعی 
شد عاشق دختر دیگری شده است و نمی خواهد با من زندگی کند! 
آن شب دعوا و مشاجره شدیدی بین ما شروع شد اما وقتی خانواده 
اش برای میانجیگری به طبقه پایین آمدند، او ادعا کرد که این جمله 
فقط یک شوخی مسخره بود تا بداند من چقدر او را دوست دارم! با 
وجود این، رفتارهای»فرزین« از آن روز به بعد عوض شد. او به من 
مشکوک شــده بود و به خاطر همین بدبینی هایش مدام گوشی مرا 
بررســی می کرد و با نیش و کنایه هایش آزارم می داد تا جایی که 
 رفت و آمدهایم را به شدت کنترل می کرد و با تهمت های ناروا کتکم 
می زد. هر چه به او می گفتم من با کسی ارتباط ندارم، باور نمی کرد و 
مدعی بود که حس ششم اش دروغ نمی گوید!درمدت 7 سال زندگی 
 مشترک بارها بایکدیگر دعوا کردیم و او مرا کتک زد ولی با وساطت 
 بزرگ ترها آشتی می کردیم تا این که از یک سال قبل ادعا کرد من معتاد به 
مواد مخدر و قرص های مخدردار شــده ام! هرچه می گفتم چگونه 
امکان دارد من در خانه ای که پدر و مادرت در طبقه بالای آن زندگی 
می کنند مواد مخدر مصرف کنم وکسی متوجه نشود؟ فایده ای نداشت 
 تا این که یک روز چاقویی از آشــپزخانه برداشــت و به سوی من 
حمله ور شــد. من هم از ترس به طرف بالکــن منزل فرار کردم و 
دیگر نفهمیدم چگونه خــودم رابه پایین انداختم! او هم بلافاصله از 
خانه بیرون رفته بود و من با تماس همســایگان با اورژانس115 به 
بیمارستان منتقل شدم.درطول 20 روزی که درمرکز درمانی بستری 
بودم حتی یک بار سراغی از من نگرفت و اکنون نیز مدعی است من 
به دلیل ارتباط نامشــروع با دیگران و مصرف مواد مخدر دست به 
خودکشــی زده ام!»فرزین« حتی در این مدت فرزندم را ازمن دور 
کرده است و ادعا می کند من صلاحیت مادر بودن را ندارم! به همین 

دلیل به کلانتری آمده ام تا قانون تکلیف مرا روشن کند و...

سقوط وحشتناک!

کودکان غزه زیر آتش؛ 
صهیونیست ها می خواهند

 یک نسل کامل از مقاومت را از بین  ببرند
  ارتش رژیم صهیونیستی که در میدان نبرد با مقاومت فلسطین 
در جریان نبرد »طوفان الاقصی« غافلگیر شده و شکست خورده 
اســت برای جبران این شکست مفتضحانه درحال هدف قرار دادن 
غیرنظامیان بی گناه و کودکان در نوار غزه است و داستان غم انگیزی را 
برای آنها رقم زده است. به گزارش ایسنا، »نبیله نوفل«، کوچک ترین 
شهید غزه، هفتم اکتبر و همزمان با آغاز عملیات طوفان الاقصی متولد 
شــد و پیش از این که خانواده اش تولد او را جشن بگیرند ترکش 
ناشــی از موشک جنگنده های رژیم صهیونیستی به بدنش اصابت 
کرد و به شهادت رســید.الجزیره در این باره نوشت، روح کوچک 
نبیله به خداوند متعال ملحق شــد و نام او به فهرست صدها کودک 
اهل غزه دیگر اضافه شد؛ کودکانی که قربانی انتقام جویی غیرانسانی 
صهیونیست ها شــدند و رویاهای کودکانه خود را با خود به خاک 
بردند.کودکان غزه سالهاست که با مرگ دست و پنجه نرم می کنند و به 
همین دلیل دیگر نه مرگ آنها را می ترساند و نه بمب های آتش زا، این 
اتفاقات وارد بازی های آنها شده و در واقع به بخشی از این بازی های 
کودکانه تبدیل شده است و گاهی در سرودهای معصومانه آنها نمود 
پیدا می کند.کودکان غزه با انواع مختلف مرگ و میر مواجه هستند و 
ماشین جنگی رژیم صهیونیستی جان صدها تن از آنها را گرفته و 
بر روی برخی نیز آثار ســوختگی های شدید، زخم ها و قطع شدن 
اعضا را بر جای گذاشته است.به گفته پزشکان غزه، درصد زیادی 
از جراحات مربوط بــه کودکان بوده و درصد زیادی از جراحی ها 
و سوختگی ها، کشــنده و به شدت خطرناک بوده است.بسیاری از 
تصاویر و ویدئوهای پخش شده توسط رسانه ها، شکسته شدن سر 
کودکان، نفوذ ترکش به شــکم و قلب های کوچک آنها و آوارهای 
پراکنده از خانه های تخریب شــده در اثر بمباران صهیونیست ها و 
اجساد صدها کودک خردسال را به تصویر کشیده اند.به نظر می رسد 
فاجعه ای که غزه را هدف قرار داد بر جوانه های زندگی متمرکز شده 
تا یک نسل کامل از مقاومت را از بین ببرد، برخی از آنها جان خود 
را از دست داده اند و درد و رنج جدایی را بر پدر و مادرشان متحمل 
کرده اند و برخی دیگر نیز روی آوار خانه ها نشسته اند و برای پدر و 
مادر و برادران و خواهران شهید خود گریه می کنند. آنها بمباران شدند 
و هر کدام داستانی خونین، خاطره ای از غم و جدایی دارند که هرگز 
التیام نخواهد یافت.در میان صحنه های ثبت شده، کودکی به اجساد 
برادرانش که در اثر بمباران به شهادت رسیده اند چسبیده است و با 
اشک ها و دردهای خود  تنها یک درخواست را بیان می کند: »فقط 
می خواهم آنها را ببوسم« و به این ترتیب داستان خانه ای پر از عشق 

و زندگی و ایمان پایان می یابد.
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روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

►ماهي و میگو هدیه ي خداوندي است آن را از کودکان دریغ ننمایید

گروه حوادث // دادســتان میناب از رفع 
تصرف بیش از ۸۲ هکتار از اراضی ملی در 

این شهرستان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ ابراهیم طاهری 
»دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان 
میناب« گفت: با توجه به تأکیدات ریاست 
قوه قضاییه و رئیس کل دادگستری هرمزگان، 
رفع تصرفات غیرمجاز و آزادسازی اراضی 
ملی به صورت مســتمر از سوی دادسرای 
عمومی و انقلاب میناب مورد پیگیری قرار 
می گیرد و به دنبــال آن طی ماه های اخیر 
در این شهرســتان و توابع آن پس از اتخاذ 
تدابیر ویژه ای با استفاده از همه ظرفیت های 
موجود، این تعرضات رفع و بســیاری از 
ساخت و ساز های غیرقانونی تخریب شد. 
دادســتان میناب همچنین در ادامه از رفع 
تصرف 82 هکتار از اراضی ملی طی شش 

ماه اخیر در این شهرستان خبر داد و افزود: 
ارزش ریالی اراضی رفع تصرف شده، بیش 
از 100 میلیارد ریال است.وی با بیان اینکه 

رفع تصرف این اراضی پس از صدور دستور 
قضایی و توسط یگان حفاظت ادارات جهاد 
کشاورزی، منابع طبیعی و راه و شهرسازی 

انجام شده اســت، تأکید کرد: افرادی بدون 
اخذ مجوز هــای قانونی مبادرت به تصرف 
و تغییر کاربــری این اراضی کرده بودند که 
با هدف صیانت از حقوق بیت المال نسبت 
به آزادســازی این اراضــی و اعاده آنها به 
وضع سابق اقدام شد.  طاهری تصریح کرد: 
با دســتور قضایی، تمام ساخت و ساز های 
غیر مجاز موجود در این اراضی نیز تخریب 

شده است. 
  دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان 
میناب در پایان با هشــدار بــه متصرفان 
غیرمجاز، خاطرنشان کرد: مقابله با تصرفات 
غیرقانونی بــه صورت بی امــان و بدون 
هیچگونه مماشــات ادامه خواهد یافت و 
هرگونــه زیاده خواهی و دســت اندازی به 
اراضی ملی، دولتی و کشــاورزی، برخورد 

قاطع دستگاه قضایی را به همراه داشت.

آگهی  مناقصه عمومی

شــهرداری رمکان در نظر دارد با استناد به 
مواد 5 ، 6، 7، 8 آیین نامه مالی  شــهرداری 
و بر اســاس مناقصه عمومــی، برابر مصوبه 
 1402/7/12 تاریــخ    6/75  شــماره  
شورای اسلامی شــهر و برابر بودجه مصوب 
ســال 1402 نســبت به برگزاری مناقصه 
 عمومی به شــرح ذیــل از طریق ســامانه
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  تدارکات 

www.setadiran.ir اقدام نماید.
1- موضــوع مناقصه: واگــذاری عملیات 
بتنی ساختمان آتش نشانی   اجرائی اسکلت 

شهر رمکان
2- مبلغ برآورد مناقصه: 15.000.000.000 

ریال
از مورخه  3- مهلــت دریافت اســناد: 
مورخــه   19 ســاعت  تــا   1402/7/19

 1402/7/26
مورخه  از  پيشــنهادات:  ارائه  مهلت   -4
1402/7/19 تا ساعت 19 مورخه 1402/8/7 
5- زمان قرائت پيشــنهادات: در ساعت 
10 صبح روز دوشــنبه مورخه  1402/8/8در 

شهرداری رمکان
6-  شــهرداری در رد یا قبول یک یا تمام 

پیشنهادات مختار است .
7- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه 

می باشد.

  شهرداری رمکان
1402/1055 م /الف

نوبت دوم

گروه حوادث // دادستان رودان از توقیف بیش از 1۲۰۰ کارت 
سوخت از رانندگان متخلف در این شهرستان با هدف مبارزه 

با قاچاق خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محســن بهرامی نیکخو »دادستان 
عمومی و انقلاب شهرســتان رودان« اظهار کرد: در روزهای 
اخیر به همراه بازرسین شــرکت پخش فرآورده های نفتی از 
جایگاه های توزیع ســوخت ایران، آبگون، اســتقلال و دیگر 
جایگاه های شهرستان رودان به صورت سرزده بازدید داشته ایم 
که در نتیجه آن ضمن شناسایی عوامل ایجاد صف های طولانی 
سوخت، برای آنها چاره اندیشی شد.وی تصریح کرد: در تعدادی 
از این جایگاه های عرضه ســوخت مشاهده شد که با وجود 
تذکرات قبلی مبنی بر جلوگیری از توزیع سوخت به خودروهای 
دارای مشــک و باک اضافه، این خودروها با استفاده از چند 
کارت در حال دریافت ســوخت هستند که ضمن تذکر جدی 
به مدیران جایگاه ها، برای متخلفین پرونده قضایی تشــکیل 

 شد.بهرامی نیکخو در ادامه افزود: طی بازدیدهای انجام شده از 
جایگاه های سوخت شهرستان رودان طی یک ماه اخیر تعداد 
یکهزار و 229 کارت سوخت نیز از رانندگان متخلف کشف و 
غیرفعال شد.دادستان رودان خاطر نشان کرد: پیش از این نیز در 

نتیجه بازبینی دوربین های هوشمند، یک متصدی پمپ بنزین و 
یکی از مدیران جایگاه ها بازداشت شده اند و 11۳خودرو که 
در سیستم سراسری ناجا مکرراً سوخت دریافت نموده اند هم 
پس از احراز ارتکاب قاچاق توسط آنها، توقیف شدند. وی تأکید 
کرد: با اقدام فوری در تزریق سوخت و نیز رفع برخی نواقص 
موجود مثل خرابی بعضی از نازل های جایگاه ها، به زودی مشکل 
کمبود سوخت و تشکیل صف های طولانی در شهرستان رودان 
حل خواهد شد.دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان رودان 
یادآور شــد: با هرگونه تخلف، کوتاهی، قصور یا ترک فعل در 
حوزه تأمین سوخت برخورد قانونی خواهد شد و دادستانی در 
مســیر صیانت از حقوق عامه از هیچ اقدامی فروگذار نخواهد 
کرد.وی در پایان ضمن تشــکر از نیروی انتظامی در موضوع 
مقابله با قاچاق سوخت، تداوم بازرسی های سرزده و روزانه از 
جایگاه های سوخت توسط گشت های انتظامی را با هدف کشف 

قاچاق و دیگر تخلفات خواستار شد.

توقیف ۱۲۰۰ کارت سوخت از رانندگان متخلف در  رودان

................ اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی شماره  1402-79  .................
اسناد فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری گردشگری جهت احداث  مجتمع بوم گردی در شهر بندرعباس در قالب ماده 22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی 
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آگهی مجمع عمومی عادی
 بطور فوق العاده نوبت دوم

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی 
مسکن کارکنان استانداری راس ساعت 1۰ الی 12 روز پنجشنبه مورخ 
14۰2/8/11 به آدرس بندرعباس بلوار شهید چمران استانداری قدیم در 
محل نمازخانه استانداری تشکیل میگردد . لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود 
با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل 
مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایند. 
ضمناً به اطلاع میرساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل 
مجامع عمومی : تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص 
 غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی 
مورخ  چهارشنبه  روز  تا  حداکثر  خود  نماینده  همراه  به  بایست  می 
1402/8/10 در محل دفتر تعاونی حاضر تاپس از احراز هویت و تایید 

وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه : 

1( ارائه گزارش هیئت مدیره و یا بازرس تعاونی در خصوص پیشرفت 
فیزیکی پروژه 224 واحدی بلوار سوم خرداد

2( ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس تعاونی در خصوص سالهای مالی 
1399 الی 1400

3( طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای 1399 الی 1400     
  4( طرح و تصویب بودجه پیشنهادی 1402

5( انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس / بازرسان
6( تعیین تکلیف و نحوه انتخاب واحدهای پروژه 224 واحدی براساس 
طرح امتیاز بندی اعضاء و برابر تقویم تنظیمی پرداخت سهم آورده در طی 

دوره ساخت
7( تعیین تکلیف اعضاء بدهکار و برنامه ریزی در خصوص وصول بدهیهای 

اعضاء فوق به تعاونی مسکن

هیات مدیره

شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری استان ساحلی )هرمزگان (

►

گروه حــوادث // رئیس کل دادگســتری البرز از 
تهیه گزارش پزشــکی قانونی درمورد قتل داریوش 

مهرجویی و همسرش خبر داد. 
   حسین فاضلی هریکندی گفت: گزارش پزشکی قانونی 
پس از انجام کالبدگشایی علت فوت مرحوم مهرجویی و 
همسرش خونریزی شدید به دلیل جراحات وارده به واسطه 

برخورد چاقو یا جســم برنده و نوک تیز به بدن اعلام شده 
است.وی اضافه کرد: ضرباتی با چوب و یا جسم سخت نیز 
به سر مرحوم مهرجویی برخورد کرده که منجر به شکستگی 
سر نشده و علت فوت نبوده است.فاضلی هریکندی افزود: 
طبق گزارش پزشــکی قانونی فرضیه ها درمورد تجاوز در 
مورد هر 2 نفر از مقتولین منتفی است.رئیس کل دادگستری 

البرز بیان کرد: دستورات قضایی برای شناسایی و دستگیری 
عامل یا عوامل این جنایت در ســریع ترین زمان ممکن به 
مقامات قضایی و انتظامی اســتان البرز صادر شده است.به 
گزارش جام جم آنلاین ، وی تاکید کرد: از هرگونه گمانه زنی 
در خصوص مسبب یا مسببین این جنایت تا زمان روشن 

شدن ابعاد پرونده خودداری شود. 

گزارش پزشکی قانونی در مورد فوت داریوش مهرجویی و همسرش 

گروه حوادث // رئیس حوزه قضایی سیریک از توقیف 136 فروند شناور حامل سوخت قاچاق در دریای 
عمان و آب های مجاور با شهرستان سیریک خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی خرمی »رئیس حوزه قضایی شهرستان سیریک« اظهار داشت: در راستای 
اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، مأموران دریابانی موفق شده اند با هماهنگی مقام قضایی طی شش ماه 
اخیر، 1۳6 فروند شناور حامل محموله های سوخت قاچاق را در حدفاصل شهرستان سیریک با نوار مرزی 
کشورمان در آب های دریای عمان شناسایی و توقیف کنند.وی تصریح کرد: در بازرسی از این شناورها بیش 

از 8 میلیون لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل کشف و ضبط شده است.خرمی تأکید کرد: سوخت های 
کشف شده از شناورها طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده های نفتی 
شــده و وارد چرخه توزیع قانونی می شوند.رئیس حوزه قضایی شهرستان سیریک همچنین با اشاره به 
پیامدهای مخرب و تاثیرگذار پدیده قاچاق به ویژه قاچاق فرآورده های نفتی بر اقتصاد کشور، خاطرنشان 
کرد: دستگاه قضایی در جهت صیانت از سرمایه های ملی و مبارزه با پدیده شوم قاچاق سوخت هرگز کوتاه 
نخواهد آمد و به همین منظور با تمام توان و بدون اغماض با قاچاقچیان در زمین و دریا مقابله خواهد کرد.

توقیف ۱۳6 فروند شناور حامل سوخت قاچاق در دریای عمان

رفع تصرف ۸2 هکتار 
از اراضی ملی در میناب
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شهرستان

مصرف آب آشامیدنی در رودان 2 برابر 
میانگینِ مصرف به ازای هر نفر است

  گروه شهرســتان //  مدیر آبفای رودان گفت: میزان مصرف 
آب آشامیدنی در این شهرستان نزدیک به 2 برابر میانگین مصرف 
 به ازای هر نفر بوده و بســیار بالاســت؛ ضمن اینکه ۳5 درصد 
آب آشــامیدنی در این منطقه هدر می رود. حمید کمالی افزود: 
میزان مصرف آب به طور میانگین به ازای هر نفر باید 140 لیتر 
در ماه باشد اما در شهرستان رودان حدود ۳00 لیتر به ازای هر نفر 
است، همچنین ۳5 درصد از آب مصرفی نیز در شرایط عادی هدر 
می رود.وی ادامه داد: رســاندن میزان مصرف و یا نزدیک کردن 
آن به میانگین مصرف،  نیازمند فرهنگ سازی است که امیدواریم 
سازمان های مردم نهاد و رسانه ها در این خصوص همراه آب و 
فاضلاب باشند.مدیر آبفای رودان اضافه کرد: البته در زمینه مصرف 
آب باید به فرهنگ مردم هر منطقه و نیازهای آنان توجه شود و 
این موضوع در شاخص ها لحاظ شود.کمالی با اشاره به استفاده 
برخی از آب آشامیدنی برای امور تجاری در منازل، اضافه کرد: 
آب و فاضلاب هرمزگان طرحی برای جلوگیری از استفاده از آب 
جهت امور تجاری داشت که اجرای این طرح متوقف شد.وی بیان 
کرد: رویکرد اصلی در زمینه مدیریت مصرف باید فرهنگ سازی 
و آگاهی بخشی به مردم باشد تا بتوان به نتیجه مطلوب رسید.مدیر 
آبفای رودان با اشاره به اینکه ممکن است کنتور برخی خانوارها 
نیاز به بررسی داشته باشد از مردم خواست تا در صورت مشاهده 
این مشکل با شماره تلفن 0764288۳770 آبفای رودان تماس 
بگیرند تا حقی ضایع نشود.به گزارش ایرنا ؛ شهرستان رودان با 
بیش از 124 هزار نفر جمعیت در 90 کیلومتری شرق شهرستان 

بندرعباس، مرکز استان هرمزگان واقع شده است.
دستگیری شکارچی پرندگان در جاسک 

  گروه شهرســتان // ماموران یگان حفاظت محیط زیســت 
شهرستان جاسک شــکارچی زنده گیری پرندگان را دستگیر 
کردنــد. ابراهیم رحیمی فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت 
 شهرستان جاســک با اشــاره به قرار گیری در فصل کواخی 
)زنده گیری پرندگان شــکاری( گفت: یک متخلف زنده گیری 
پرندگان شــکاری دستگیر و اداوات زنده گیری پرندگان کشف 
و ضبط شــد.وی گفت: پرونده این متخلــف در حال  گذراندن 
مراحل قانونی اســت.به گزارش فارس ، فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست شهرســتان جاسک از شــهروندان خواست در 
صورت مشاهده هر گونه تخلف و یا تخریب زیست محیطی از 
 طریق تماس با ســامانه 1540 به نزدیکترین اداره و یا پاسگاه 

محیط بانی اطلاع دهند.

خبر

در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان  // مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از وارد مدار شدن 
17 هزار 5۰۰ متر مکعب ظرفیت جدید شیرین سازی 

آب در این استان خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور با 
بیان اینکه استان هرمزگان به دلیل شرایط جغرافیایی و 

محدودیت منابع سطحی و زیرسطحی برای تامین نیاز 
آبی استان، بایستی از ظرفیت منابع غیر متعارف و در 
قالب شیرین سازی آب دریا برای تامین نیاز آبی استان 
استفاده کنیم، افزود: زیرساخت این میزان ظرفیت جدید 
در استان هرمزگان فراهم شده است و در آئینی رسمی 
و در آینده ای نزدیک وارد مدار تولید خواهد شد.وی 

تصریح کرد: 17 هزار و 500 متر مکعب ظرفیت جدید 
 شــیرین ســازی، در قالب احداث و توسعه 6 سایت 
آب شیرین کن انجام شده است که نیاز آبی 58 روستا 
با جمعیتی بالغ بــر 5۳ هزار و 822 نفر تامین خواهد 
کرد.به گفته مدیرعامل آبفا، ارزش سرمایه گذاری برای 
وارد مدار شدن این میزان آب تولیدی، پنج هزار و 700 

میلیارد ریال است که باعث پایداری آب مناطق تحت 
پوشش در شهرستان های بندرعباس، قشم، سیریک، 
تنب بزرگ و بســتک خواهد شد.حمزه پور ادامه داد: 
استفاده از آب شیرین کن ها به دلیل همجواری استان 
با دریا به عنوان یک ظرفیت تامین پایدار آب است که 
 دولت علیرغم هزینه بالای آن و با هدف رفع مشــکل 

کــم آبی، برای خرید تضمینی آن از ســرمایه گذاران 
اعتبارات لازم پیش بینی کرده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

بهره مندی  5۸ روستای هرمزگان از ظرفیت جدید آب شیرین کن ها 

►

 

 گــروه شهرســتان // عــادل پیغامی 
آزاد  منطقــه  ســازمان  مدیرعامــل 
قشــم و کاظم جلالی ســفیر جمهوری 
اســلامی ایران در فدراســیون روسیه 
در یــک جلســه ویدئو کنفرانســی 
 راهکارهای ارتقای مــراوادت اقتصادی، 
حمل و نقل، بنــدری، بانکی، عمرانی و 

گردشگری را بررسی کردند. 
   عــادل پیغامی در این جلســه با تاکید بر 
لزوم فعال ســاختن دیپلماسی اقتصادی در 
منطقه آزاد قشــم، بیان داشت: جزیره قشم 
از ظرفیت های فراوانی برای دســتیابی به 
توســعه برخوردار است و افزایش مراودات 
بین المللی به منظور دســتیابی به این هدف 
در دســتور کار قرار دارد.وی ادامه داد: از 
همین روی مذاکرات خوبی با کشور روسیه 
انجام شده و شــرایط حضور روس ها در 
توسعه طرح های بندری، عمرانی و شیلاتی، 
افزایش تبــادلات در حوزه گردشــگری، 
برقراری خطوط هوایی بین قشــم و روسیه 
به صورت مســتقیم یا غیرمستقیم در دست 
بررسی اســت.پیغامی در این جلسه ضمن 
تشــریح طرح جامع ارتباطی خلیج فارس 
و معرفــی ظرفیــت های حمــل و نقل و 
 پشتیبانی )لجستیک( منطقه آزاد قشم، اضافه 
 کــرد: آمادگــی لازم برای همــکاری با 
 شرکت های روسی در ســاخت و توسعه 
طرح های یادشــده وجود دارد.مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد قشــم اظهار داشت: 
 همچنیــن آمادگی لازم بــرای همکاری با 
 بانک های روسیه و راه اندازی فروشگاه های 
زنجیره ای در منطقه آزاد وجود دارد که مستلزم 

مساعدت سفیر ایران در روسیه است.به گفته 
پیغامی امکان سنجی برقراری خطوط پروازی 
بین مسکو - تهران - قشم و سوچی - تهران 
 - قشــم از دیگر مواردی که مورد استقبال 
روس هــا قرار دارد و نیازمند مســاعدت 
ســفیر برای انجام پیگیری های لازم است.

وی همچنین با اشاره به سفر هیاتی از استان 
کراسنودار روســیه به جزیره قشم، افزود: 
مذاکرات اولیــه برای انعقاد تفاهم نامه های 
همکاری و برقراری ارتباط خواهرخواندگی 
بین قشم و شهر ســوچی انجام شده است.

مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد قشــم 
خاطرنشان ساخت: سفارت ایران در کشور 
روســیه می تواند نقش موثری در در زمینه 
معرفی جزیره زیبای قشــم به شرکت های 
روسی و تبلیغ توانمندی های این جزیره در 
روسیه و ارائه راهکارهای تبلیغاتی ایفا کند.در 
ادامه این جلسه کاظم جلالی سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در فدراسیون روسیه نیز ضمن 
ابراز خرســندی از اقدامات انجام شده در 
حوزه دیپلماسی اقتصادی در قشم از آمادگی 
این سفارت به منظور تسهیل ارتباطات قشم و 
روسیه خبر داد.وی ادامه داد: توجه به شرایط 
راهبردی قشم، این جزیره مکان خوبی برای 
افزایش سطوح ارتباطی با کشور روسیه به 
حساب می آید و از ارائه همکاری های لازم 
دریغ نخواهیــم کرد.به گزارش ایرنا، جلالی 
ضمن ارائه راهکار و پیشنهادهای مطلوب به 
منظور افزایش مراودات پیشنهاد داد تا منطقه 
آزاد قشم میزبان کمیسیون مشترک اقتصادی 
روسیه و ایران شــود که این موضوع مورد 

استقبال مسئولان سازمان قرار گرفت.

ارتقای مراودات اقتصادی و تجاری 
قشم و روسیه  گروه شهرستان // دبیر توسعه سواحل مکران از برخی 

طرح های اقتصادی شهرستان جاسک بازدید کرد.
 در این بازدید ســردار دهقان ابتدا از مزارع پرورش 
میگوی روستای سورگلم بازدید کرد و سپس با هیئت 
مدیره شرکت سهامی زراعی دشت جگین به بررسی 
مسائل و مشکلات کشاورزان و سهامداران این شرکت 
پرداخت.وی از طرح شرکت ماهان یعنی راه اندازی 
بزرگترین نخلســتان خرمای مجول واقع در دشت 

پلپلک بشاگرد هم بازدید کرد.مکران از نظر تاریخی 
سرزمینی ساحلی در جنوب شرقی ایران است که در 
مجاورت دریای عمان واقع شده است.از خلیج گواتر 
در مرز پاکســتان آغاز می شود و تا غرب جاسک و 
برخی نقاط در شرق بندرعباس به طول 700 کیلومتر 
امتداد دارد.اهمیت توســعه ساحل مکران از دهه 60 
شمسی در کشور مطرح شد که در برنامه های اقتصاد 
مقاومتی بر توســعه این مناطق تاکید شــده است.به 

گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز خلیج فارس،از 
مساحت و خط ساحلی 700 کیلومتری ساحل مکران 
بیش از 200 کیلومتر آن در هرمزگان واقع شده است.

سه شهرستان میناب، ســیریک و جاسک در شرق 
هرمــزگان در این محدوده واقع شــده اند که رقمی 
بیش از ۳0 درصد مساحت استان را دارند.هرمزگان 
همچنین در این محدوده سه بندر، تیاب میناب، آذینی 

سیریک و جاسک دارد.

گروه شهرستان // برداشت پسته از 3۸4 هکتار از باغ های پسته بارور در 
شهرستان حاجی آباد آغاز شد.

   مدیر جهاد کشــاورزی حاجی آباد پیش بینی کرد امســال ۳84 تن 
پسته از باغ های این شهرستان برداشت شود.یعقوب محمد مرادی گفت: 
عمده ترین رقم پسته کشت شده در شهرستان حاجی آباد اوحدی است.

وی افزود: مهمترین مناطق کشت این محصول، روستا های خوشن آباد، 
دهنو و باغات است.برداشت پسته در شهرستان حاجی آباد تا اوایل آبان 
ادامه دارد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، شهرستان 

حاجی آباد تنها تولید کننده پسته در هرمزگان است.

بازدید دبیر توسعه سواحل مکران از طرح های اقتصادی جاسک 

برداشت پسته 
در حاجی آباد هرمزگان 

  

  

دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000611358 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصميم نهايی شماره 140240390001920500 .

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرايی فرمان امام )ره( 
با نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .اتهام : شکايت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی. گردشکار: بتاريخ هجدهم مهرماه يکهزارو چهارصدو 
دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است پرونده کلاسه تحت نظر است. دادگاه با عنايت به جميع 

اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه خداوند متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نمايد.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان جاسک ، شهر ليردف ، ليردف شمالی، قطعه 49 ، به مساحت 2361/16 از طرف ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001260349مورخه 1402/05/15 مستنداً به تبصره 
ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی 
در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام  )ره( و اينکه ملک موضوع 
 پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت
 امام  )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی 
يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/226994/ن مورخه 1402/06/26 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه 
شخص يا اشخاصی به عنوان مالک ياقائم مقام قانونی ويا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده 
ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک يا وارثه يا نمايندگی قانونی وی بدست نيامده ، لذا در  راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( 
در تحرير الوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام ميدارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 

در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهی در محاکم محترم تجديد نظر استان تهران )ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000611280 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصميم نهايی شماره 140240390001920117.

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرايی فرمان امام )ره( 
با نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .اتهام : شکايت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی. گردشکار: بتاريخ هجدهم مهرماه يکهزارو چهارصدو 
دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است پرونده کلاسه تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع 

اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه خداوند متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نمايد.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان جاسک ، شهر ليردف ، ليردف شمالی، قطعه 45 ، به مساحت 2646/40 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان 
ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001260271مورخه 1402/05/15 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه 
نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار 
آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام  )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق 
اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام  )ره( درتحرير 
الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد 
اجرايی طی نامه شماره 181/226996/ن مورخه 1402/06/26 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی 
به عنوان مالک ياقائم مقام قانونی ويا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال 
بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک يا وارثه يا نمايندگی قانونی وی بدست نيامده ، لذا در  راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله 
) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام ميدارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و 

سپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهی در محاکم محترم تجديد نظر استان تهران )ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .
مختارصادقی - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قشم آماده اتصال به پنجره واحد تجارت فرامرزی 
گروه شهرستان // مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: زیرساخت های 
موجود، برگزاری آموزش های لازم برای نیرو های انسانی، تجار و بازرگانان برای 

اتصال به پنجره واحد تجارت فرامرزی )EPL( فراهم شده است.
    محســن رضایی فر افزود: با اتصال گمرک منطقه آزاد قشم به پنجره واحد 
تجاری فرامرزی، سامانه جامع گمرکی، شرایط برای افزایش سهم بازرگانان قشم 
از تجارت خارجی کشــور تسهیل شده و زمان ترخیص کالا و سرعت گرفتن 

خروج کالا از انبار ها کاهش یافته است.وی گفت: در هفته های گذشته علاوه 
بر تامین زیرساخت ها و آموزش نیرو های انسانی، بستر های لازم برای آموزش 
و آشــنایی بیشتر تمامی مؤسسات، شــرکت ها و افراد حقیقی فعال در حوزه 
 بازرگانی و تجارت آماده شده است.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز 
خلیج فارس،رضایی فر افزود: اتصال منطقه آزاد قشــم به این سامانه می تواند 

زمینه ساز حضور پررنگتر بازرگانان این منطقه در بازار های بین المللی شود.
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گروه ســلامت // یک استراحت کاری 
1۰ دقیقه ای می تواند ســلامت روحی و 
جسمی شــما را بهبود بخشد. به گفته 
کارشناســان نکته کلیدی این است که 
به دفعات استراحت کنید و برای دقایق 

استراحت خود برنامه ریزی کنید.
    در طول این اســتراحت کاری می توانید 
به فعالیت هایی نظیر قدم زدن، کتاب خواندن، 
بیــرون محل کار نشســتن و اســتراحت 
کردن و حرکات کششــی بپردازید. به گفته 
کارشناسان، این ها همه فعالیت هایی هستند 
که می توانیم در طول روز کاری خود انجام 
دهیم. به گزارش سی بی سی، کاترین کانز، 
ازمدیران ارشــد انجمن سلامت روان کانادا 
)CMHA(، گفــت: یــک قانون طلایی 
درباره اینکه بهترین شیوه استراحت چیست 
وجود ندارد. ما فقط می خواهیم مطمئن شویم 
که از کار یا مطالعه خود مدتی منقطع شده ایم.

کانز افزود: استراحت در زمان کار حتی اگر 
به صورت پنج دقیقــه پیاده روی در اطراف 
بلوک محل کارتان باشــد، می تواند خلق و 
 خوی شــما را بهبود بخشیده و تقویت کند. 
 در فرهنگــی کــه اغلب بهــره وری را بر 
رفاه ذهنی اولویــت می دهد، گاهی اوقات 
استراحت کردن برای افراد دشوار است. اما 
کارشناسان می گویند استراحت، اگر درست 
انجام شود، کلید شادی و سلامت در محل 
کار است.دیوگو برچیک گولسرن، استادیار 
انسانی دانشگاه  دانشــکده مدیریت منابع 
یورک، گفت: این مهم اســت که بدانید همه 
وقفه های کاری برابر نیســتند. گولســرن 
بخشی از تیمی بود که در سال 2022 یک 
بررسی سیستماتیک در مورد چگونگی تأثیر 
وقفه های کاری بر عملکرد و رفاه شــغلی 
منتشر کرد. در جریان این تحقیقات، گولسرن 
و تیم او دریافتند که نحوه تجربه استراحت 
شما می تواند به همان اندازه کاری که انجام 
می دهید و مدت زمانی که صرف آن می کنید، 

اهمیت داشته باشد.

  فواید طبیعت
  برخی از برجســته ترین یافته های بررسی 
گولســرن نشــان داد که گذراندن زمان در 
طبیعت برای اســتراحت می تواند وضعیت 
سلامت را بهبود بخشد. پشت این ایده چیزی 
بــه نام نظریه بازیابی توجه وجود دارد. این 
نظریه فرض می کند کــه وقتی در طبیعت 
هستیم، به طور غیرارادی محیط اطراف خود 
را اسکن می کنیم، مغزمان را از تفکر مبتنی 
بر انجام وظیفــه دور می کنیم و این گونه به 
آرامش می رسیم.کانز نیز در این باره گفت: 
بسیاری از ما در شهرها زندگی می کنیم، اما 
این بدان معنا نیست که برای بهره مندی از این 
مزایا باید پیاده روی کنیم. او افزود: دسترسی 
به طبیعت می تواند در رفتن به پارک محلی 
و انجــام کاری که در آن فقط وقت خود را 

صرف هوای تازه کنید، معنا شود.
  یک استراحت خوب داشته باشیم

  کانز گفت: استراحت های مکرر کوتاه مدت 
در طول روز برای ســلامتی ما موثرتر از 
یک اســتراحت طولانی است. اوافزود: هر 
ساعت یا هر یک ساعت و نیم، ما واقعا به 
استراحت 10 یا 15 دقیقه ای نیاز داریم. او 
گفت مهمترین چیز در زمان استراحت این 
اســت که کاری انجام دهیــم که با وظایف 
شغلی ما متفاوت باشد.به گفته این مدیر ارشد 

انجمن سلامت روان کاناداف این کار متفاوت 
می تواند کاری آرامش بخش باشد مدیتیشن، 
تمرکز، انجام حرکات کششی، خواندن کتاب، 
تماشــای تلویزیون یا کاری که به ما انرژی 
می دهد مانند ورزش کردن، صحبت کردن 
با یک همکار، یا انجام کارهای خانه اگر از 

خانه کار می کنید.
  از رسانه های اجتماعی دوری کنید

  به گفته کارشناســان، برای یک استراحت 
موثر، از صفحه نمایش گوشــی های تلفن 
همــراه، کامپیوتر و لپ تاپ دور بمانید و به 
ویژه از رسانه های اجتماعی اجتناب کنید. 
کانــز در این باره گفت: بررســی اخبار و 
رسانه های اجتماعی گاهی اوقات می تواند 
باعث افزایش ســریع دوپامین در ما شود، 
اما در نهایت باعث نمی شود احساس کنیم 
انــرژی زیادی دریافت کرده ایم.گولســرن 
در جریان تحقیقات خود  شــواهد مشابهی 
را برای بررسی رســانه های اجتماعی در 
یک تعطیلات کاری یافت. گولسرن درباره 
استفاده از شــبکه های اجتماعی در زمان 
وقفه یا تعطیلات کاری گفت: اســتفاده از 
این رسانه ها در وقفه های کاری یا تعطیلات 
برای کارمندان می تواند از نظر احساســی 

طاقت فرسا و خسته کننده باشد.

طالع بینی

فروردین :
ســفری تفریحی در پیش دارید و در این سفر به همراه 
خانواده و اطرافیان به شما حسابی خوش خواهد گذشت. 
برای ســرمایه گذاری و افزایش درآمد بیگــدار به آب نزنید و با افراد با 
تجربه مشورت کنید. روحیه ای مسئولیت پذیر دارید و برای سلامتی و رفاه 
اعضــای خانواده خودتان را به آب و آتش می زنید، این روحیه را حفظ 

کنید و مطمئن باشید زحمت های شما از دید اهل منزل پنهان نمی ماند.  

  اردیبهشت :
مشکلی در سر راه شما سبز می شود و برای حل این مشکل 
کاری از دستتان بر نمی آید، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد چرا که اعضای خانواده متوجه مشکل شما می شوند 
و به کمک آنها، این مشکل را راحت تر از چیزی که انتظارش را داشتید، 
پشت سر خواهید گذاشت. کمکی که اعضای منزل امروز به شما می کنند را 
به خاطر داشته باشید و در اولین فرصت به فکر جبران این کمک باشید. 

  خرداد :
از حضور در جمــع هراس داریــد و تنهایی را ترجیح 
می دهید، این روحیه اشــکالی ندارد به شرط اینکه اجازه 
ندهید تنهایی شما را به انزوا بکشد و از موفقیت های زندگی 
دور بمانید. در نتیجه با اعتمادبه نفس بیشتری در جمع حضور پیدا کنید و 
از رفقا و دوســتانتان عقب نمانید.  اندوخته ای برای سرمایه گذاری کنار 
گذاشته اید، اما راه و چاه سرمایه گذاری را بلد نیستید و نگران هستید پولی 
که با هزار و یک زحمت بدست آورده اید را در سرمایه گذاری نامطمئنی 

از دست بدهید.  
  تیر :

امروز با بی حوصلگی از بستر بلند شده اید و حال  خوشی 
ندارید. اجازه ندهید این شــرایط روز شما را خراب کند. 
سری به دوستان و آشنایان بزنید و با هم صحبتی با رفقای قدیم، روحیه 
خود را باز یابید. وضعیت مالی تان بهبود پیدا می کند و از جایی که حتی 
فکرش را نمی کنید، سود سرشاری روانه حساب های بانکی تان خواهد 
شد. روز بسیار خوبی را آغاز کرده اید و سرشار از انرژی و نشاط هستید، 
این وضعیت را به فال نیک بگیرید و کارهای روزمره را راحت تر از همیشه 

پشت  سر بگذارید. عشقی آتشین انتظار شما را می کشد. 
  مرداد :

دغدغه های مالی حتی برای لحظه ای از ذهن شما بیرون 
نمی رود. جایی برای نگرانی وجود ندارد، زیرا امروز پولی 
به دستتان می رسد و وضعیت مالیتان بهبود پیدا می کند. از 
این شــرایط نهایت استفاده را ببرید و در آینده به گونه ای خرج کنید که 
مشکلات مالی گریبان شما را نگیرد. اگر تاکنون عاشق نشده اید، امروز به 
محبوبی نرد عشق می بازید و صد دل عاشق ایشان می شوید، این عشق 
را غنیمت بدانید و دریچه قلب تان را به روی عشقی سوزان و دوستان و 

اعضای خانواده باشید کنید.  
 شهریور :

امروز حادثه ای وجود نازنینتان را تهدید می کند، در نتیجه 
بیشــتر از همیشه مواظب سلامتیتان باشــید و روز را به 
گونه ای به پایان برسانید که سلامت شما به خطر نیفتد. روز 
را با نگرانی و اضطراب آغــاز کرده اید و لحظه ای آرام و قرار ندارید، به 
خاطر داشته باشید که این وضعیت برای سلامتی شما اصلا مفید نیست و 
با صحبت با فردی که ایشان را به عنوان سنگ صبور خود قبول دارید، بار 

غم ها و نگرانی ها را کنار بگذارید.  
 مهر :

از مشکلات هراســی به دل راه ندهید و مطمئن باشید از 
وضعیتی که به آن گرفتار هستید سربلند بیرون خواهید آمد.  
شرایطی برای افزایش درآمد پیش  روی شما قرار می گیرد. 
از این فرصت نهایت اســتفاده را ببرید و به اطرافیان ثابت کنید که انسان 
موقعیت شناسی هستید. متوجه خواهید شد کاری که به آن مشغول هستید 
دامنه پیشرفت زیادی دارد و با تلاش و کوشش می توانید به دستاوردهای 
بیشــتری برسید. در نتیجه در اولین فرصت طرح و برنامه جدیدی برای 
پیشرفت و موفقیت در کارها بریزید و مطمئن باشید که فاصله چندانی با 

موفقیت های بیشتر ندارید.
 آبان :

مهارت های جدیدی فرا بگیرید و با یادگیری علم و دانش، 
شرایط بهتری را برای پیشرفت در کار و زندگی فراهم کنید. 
به خاطر داشته باشــید که عقل سالم در بدن سالم است و 
بیشتر مواظب سلامتیتان باشید. از کارهای خلاف و ناپسند دوری کنید. 
در غیر این صورت دیری نخواهد پایید که کارهای خلاف شما گریبانتان 
را می گیرد و گرفتار خواهید شد. دوستان و آشنایان برای حل مشکلی که 

امروز با آن روبه رو هستید به کمک شما می آیند. 
   آذر :

تصمیم مهمی که باید بگیرید را به آینده موکول نمایید. برای 
ایــن تصمیم با افراد با تجربه صحبت کنید و نظر اعضای 
خانواده را جویا شوید. به فکر افزایش درآمد هستید، اما 
بیگدار به آب نزنید و پولی که با هزارویک زحمت بدست آورده اید را پس 
از مشورت با افراد باتجربه، سرمایه گذاری کنید. دوستان و آشنایان امروز 
حسابی هوای شما را دارند. این شرایط را به فال نیک بگیرید و لحظه های 
شــادی را در کنار اطرافیان تجربه کنید.  روزی عاشقانه انتظار شما را 
می کشد و همسر یا عشق  زندگی تان قصد دارد تا امروز را به عاشقانه ترین 

روز زندگیتان تبدیل کند.   
 دی :

خطری امروز سلامت وجود نازنین شما یا یکی از اطرافیان 
را تهدید می کند. در این شرایط بهتر است بیشتر از همیشه 
مواظب اطرافیان باشید و روز را به گونه ای به پایان برسانید 
تا مویی از سر اهل منزل و دوستان شما کم نشود. با سرمایه گذاری های 
بلند مدت راهی برای افزایش درآمد خود پیدا کنید. در رسیدگی به اعضای 
خانواده کوتاهی نکنید. در غیر این  صورت زمینه دلخوری اهل منزل را 

فراهم کرده اید.  
   بهمن :

احتمال ایجاد مشــاجره ای میان شما و یکی از اطرفیان 
وجود دارد. اجازه ندهید این مشاجره به دلخوری عمیقی 
میان شما و این فرد تبدیل شود.  با شرایطی برای افزایش 
درآمد مواجه خواهید شد. از این فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده 
کنید و سودی چشمگیر به جیب بزنید.  احتمال زیادی وجود دارد که در 
عشق ناکام بمانید و دلدارتان امروز دست رد به سینه شما بزند. به صلاح 
شماست که عشق و عاشقی را به روزهای آینده موکول کنید و بیش از حد 

سربه سر محبوبتان نگذارید. 
  اسفند : 

عادت ناپســندی داریــد و مدت های زیادی اســت که 
می خواهید این عادت ناپسند را کنار بگذارید، امروز فرصت 
مناسبی فراهم می شود تا این عادت ناپسند را یک  بار برای 
همیشه ترک کنید و سبک زندگی سالمی را در پیش بگیرید.  هزینه های 
زندگی شما سربه فلک گذاشته و حساب و کتاب خرجهایتان از دست شما 
دررفته اســت. ادامه این وضعیت اصلا به صلاح شما نیست و از امروز 
تصمیم بگیرید که مدیریت بیشتری بر خرج ها داشته باشید و اجازه ندهید 

هزینه های زندگی کمر شما را خم کند.  

راز شاد و سلامت بودن در محیط کار
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گروه سلامت //  اضطراب یکی از شایع ترین 
اختلالات روانی اســت که رعایت برخی از 
توصیه های ساده طب سنتی و پرهیز از برخی 
رفتارها، می تواند به درمان این اختلال کمک 

شایانی کند.
   اضطراب یکی از شایع ترین اختلالات روانی 
اســت و به معنای ترس و نگرانی بیش از حد 
است که منجر به ناراحتی قابل توجه یا اختلال 

در عملکرد فرد می شود.
*  تفاوت استرس و اضطراب چیست؟

  اصلی ترین تفاوت اســترس و اضطراب در 
وجود یک محرک خاص است؛ استرس عمدتاً 
بر اثر یــک موقعیت نگران کننده یا تهدیدآمیز 
ایجاد می شود اما اضطراب واکنشی به استرس 
است و لزوماً نیازی به محرک ندارد؛ به عبارت 
دیگر، اضطراب بــا نگرانی های مداوم و بیش 
از حد تعریف می شود که حتی در غیاب یک 

عامل استرس زا نیز از بین نمی رود.
* علائم اضطراب چیست؟

   علائم اختلال اضطرابی شــامل احســاس 
عصبانیت، بی قراری یا تنش، احســاس خطر 
قریب الوقوع، احساس وحشت، تنفس سریع، 
تعریق زیاد، لرزش، احساس ضعف و خستگی، 
مشکل در تمرکز، اختلالات خواب و اجتناب از 
قرار گرفتن در موقعیت های اضطراب آور است.

* عوامل بروز اضطراب چیست؟
  عوامل ژنتیکی و محیطی، ســبک زندگی و 
شرایط پزشکی فرد می تواند باعث بروز اختلال 
اضطراب شود.تجربه رویدادهای استرس زای 
شدید مانند سوء استفاده، مرگ یکی از عزیزان و 
مشاهده خشونت می تواند فرد را دچار اختلال 
اضطراب کند؛ همچنین مصــرف دارو، الکل 
یــا مواد مخدر و ابتلا به برخی از بیماری های 
قلبی، ریوی و اختلالات تیروئید می تواند علائم 

اختلال اضطراب را در فرد ایجاد کند یا موجب 
بدتر شدن این علائم شود.

* درمان اضطراب با طب سنتی
  راه هــای درمان اضطراب شــامل مصرف 
داروهای تجویز شــده از سوی روانپزشک و 
روان درمانی توســط متخصصان روانشناسی 
است اما راهکارهای کلی برای کاهش استرس 
و اضطراب در طب ســنتی نیز وجود دارد که 
عمل بــه آن ها به درمان فرد کمک شــایانی 
می کند.یکی از مهمترین توصیه ها برای کاهش 
استرس، تنفس آرامش بخش و عمیق است؛ 
ورزش روزانه، ماساژ، خواب کافی و به موقع، 
دوری از اخبار و اطلاعات غیرضروری، کاهش 
اســتفاده از رایانه و تلفن همراه و حضور در 
طبیعت و انجام بازی های دسته جمعی از جمله 
راهکارهای طب ســنتی ایرانی برای کاهش 

استرس هستند.

توصیه های طب سنتی برای کاهش استرس و اضطراب

  

  

دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000611291شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصميم نهايی شماره 140240390001920229.
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 

ستاد - اجرايی فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .
اتهام : شکايت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار: بتاريخ هجدهم مهرماه يکهزارو چهارصدو دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء 
کننده ذيل تشکيل است پرونده کلاسه تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام وبا 

استعانت از درگاه خداوند متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نمايد.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان جاسک ، شهر ليردف ، ليردف شمالی، قطعه 46 ، به مساحت 5380/92 از طرف ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده اســت اين دادگاه پس از بررســی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001260293مورخه 
1402/05/15 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد 
وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و 
بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام  )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک 
و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام  )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی 
نامه شماره 181/226992/ن مورخه 1402/06/26 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصی به عنوان مالک ياقائم مقام قانونی ويا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک 
موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک يا وارثه يا نمايندگی قانونی وی بدست نيامده ، لذا در  راستای اجرای ماده 28 
قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام ميدارد. رای 
صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهی در محاکم محترم تجديد نظر استان 

تهران )ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاســه 140240920000611358شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســی اســتان هرمزگان تصميم نهايی شــماره 

.140240390001920500
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 
17 ستاد - اجرايی فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .اتهام : شکايت برخلاف واقع در دعاوی اصل 
49 قانون اساسی. گردشکار: بتاريخ هجدهم مهرماه يکهزارو چهارصدو دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است پرونده کلاسه شعبه تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و 

محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه خداوند متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نمايد.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرســتان جاســک ، شــهر ليردف ، ليردف شمالی، قطعه 48 ، به مســاحت 2999/81 از طرف 
ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده اســت اين دادگاه پس از بررســی های اوليه طی دادنامه شماره 
140140390001260338مورخه 1402/05/15 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با 
عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام  )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از 
مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی 
و فتوای حضرت امام  )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی 
و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/227002/ن مورخه 1402/06/26 درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک ياقائم مقام قانونی ويا وکيل 
مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب 
تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک يا وارثه يا نمايندگی قانونی وی بدست نيامده ، لذا در  راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت 
امام )ره( در تحرير الوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام ميدارد. رای صادره غيابی و 
ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهی در محاکم محترم تجديد نظر استان تهران 

)ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  
دادنامه

پرونده کلاســه 140240920000599207 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســی استان 
هرمزگان تصميم نهايی شماره 140240390001911241.

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرايی فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای 

احسان کشاورز فرزند احمد .
اتهام : شکايت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار: بتاريخ شانزدهم مهرماه يکهزارو چهارصدو دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است پرونده کلاسه تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات 

پرونده ختم رسيدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه خداوند متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نمايد.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرســتان جاسک ، شهر ليردف ، ليردف شمالی، قطعه 36 ، به 
مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين 
دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001226587 مورخه 1402/05/09 مستنداً به تبصره 
ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رســيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به صدور قرار 
سرپرستی می نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و 
متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت 
امام  )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه 
يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام  )ره( درتحرير 
الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی 
و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/226986/ن مورخه 
1402/06/26 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه 
شخص يا اشخاصی به عنوان مالک ياقائم مقام قانونی ويا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده 
توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و 
هيچگونه اطلاعی از مالک يا وارثه يا نمايندگی قانونی وی بدست نيامده ، لذا در  راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی 
و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوســيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
درملک مزبور صادر واعلام ميدارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه 
و سپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهی در محاکم محترم تجديد نظر استان تهران )ويژه دادگاه های اصل 

49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی  

رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه ســلامت // یک متخصص بیماری های عفونی، 
در خصوص اینکه چگونه ســرما می خوریم، نکاتی را 

توضیح داد.
    افشین منیری، با عنوان این مطلب که فقط ویروس سرماخوردگی 
می تواند شما را به سرماخوردگی مبتلا کند، گفت: سرد بودن بدن به 
خودی خود نمی تواند شما را بیمار کند، اما سرد و خیس شدن بدن 
می تواند موجب فعال شدن یک ویروس خفته یعنی ویروسی که در 
حال حاضر در سیستم بدن شما وجود دارد، بشود و باعث شروع 

علامت های بیماری شود.وی افزود: محققان معتقدند که سرد شدن 
بدن باعث می شود رگ های خونی موجود در بینی منقبض شوند 
و این اتفاق، رسیدن خون گرم تأمین کننده گلبول های سفید را که 
با عفونت مبارزه می کنند، قطع می کند.منیری ادامه داد: بسیاری از 
مردم حامل میکروب های سرماخوردگی هستند، اما سرد شدن 
بدن می تواند دفاع در مقابل اثرات قرارگیری در معرض میکروب 
را دشــوارتر کند، بنابراین به مقدار معمول لباس بپوشید، خود را 
خشک نگه دارید و سایر توصیه های افراطی را کنار بگذارید.این 
متخصص بیماری های عفونی، با اشاره به اینکه افراد صد درصد 
سالم هم تسلیم ویروس های سرماخوردگی می شوند، خاطرنشان 
کرد: در یک پژوهش انجام شــده، حدود 95 درصد از داوطلبانی 
که ویروس ســرماخوردگی وارد بینی آنها شد، به ویروس آلوده 
شدند. با این حال، تمام کسانی که به یک ویروس سرماخوردگی 
آلوده می شــوند، در عمل ســرما نمی خورند و فقط حدود 75 
درصد از داوطلبانی که آلوده شدند، علامت های سرماخوردگی 
را نشان دادند.به گفته عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، برخی پژوهش ها نشان می دهد که ایمنی کمتر بدن، 
برای مثال به علت داشتن یک بیماری مزمن یا استرس می تواند 
علامت های سرماخوردگی را بدتر کند، اما یک کودک سالم هم به 
راحتی می تواند به یکی از حداقل 200 ویروس مختلفی که باعث 

سرماخوردگی می شود، آلوده شود.

چرا سرما می خوریم؟
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امام  حسن عسکری )ع( : هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین  نمی کند
) روضه بحار ج 2 ص 371(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

سه شنبه 25 مهر 1402
1 ربیع الثانی  1445
سال بیست و دوم شماره 4283

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئين نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
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گزارش  اختصاصــی // منطقه آزاد تجاری ایران 
محدوده حراست شده بندری و غیربندری است 
که از شمول برخی از مقررات جاری کشور متبوع 

خارج است. 
  این مناطق با بهره گیری از مزایایی مانند معافیت های 
مالیاتی، بخشــودگی ســود و عوارض گمرکی، نبود 
تشــریفات دســت وپاگیر ارزی و اداری، تسریع در 
فرآیندهای صادرات و واردات با جذب سرمایه گذاری 
خارجی و انتقال فناوری به توسعه کشور کمک می کنند. 
از ســال های 1۳۳0 به بعد به دلیل تهیه طرح هایی در 
جهــت رونق اقتصادی کشــور و افزایــش تجارت 
خارجی، بنادر ایرانی در خلیج فارس مورد توجه قرار 
گرفت. اما بنادر ایران در آن زمان توانایی و امکانات 
 لازم برای توســعه صادرات و واردات را نداشــتند. 
 در ســال 1۳۳4 مقاله ای تحت عنوان »اشــکالات 
حمل و نقل کالا به خاورمیانه« در مجله ای انگلیسی به 
چاپ رسید که به مسئولین خارجی خاطرنشان می کرد 
که چگونه می توانند ظرفیت واردات و صادرات کالای 
خــود را از طریق منطقه بازرگانی که ارتباط آزادتری 
با جهان تجــارت دارند، افزایش دهند. ســرانجام با 
اعتراض تجار ایرانی همراه با افزایش هزینه صادرات 
و واردات کالا، دولت مجبور شــد توجه بیشــتری را 
به تنوع بخشــیدن به مبادی حمل و نقل کالا و بنادر 
معطوف کند و در تیرمــاه 1۳۳5 مدیر کل گمرک در 
رابطه با مشکلات ایجاد شده، به بندرعباس آمده و برای 
 اولین بار از منطقه آزاد تجاری »دبی« در آن ســوی 
خلیج فارس نام می برد که چگونه از راه مبادله کالاهای 
ایرانی با سایر نقاط جهان و بلعکس، از رونق و اعتبار 
برخوردار شده اســت. با تشــکیل وزارت گمرکات و 
انحصارات در سال 1۳۳6، آمادگی تأسیس اولین بندر 
آزاد تجاری رســماً اعلام می گردد. در دی ماه 1۳۳6 
بندرعبــاس به عنوان مرکــز واردات و صادرات کالا 
توسط دولت اعلام شد و برنامه هایی برای فعالیت های 
جدید طی چند ســال آینده اعلام گردید. به طور کلی 
تفکر ایجــاد منطقه آزاد در ایران بــه اواخر دهه 40 
شمسی می رسد که دولت وقت از کنفرانس بین المللی 
تجارت و توسعه وابسته به سازمان درخواست کرد که 
جهت ایجاد بنادر آزاد در ایران تحقیق و بررسی نماید، 
آنکتاد این بررســی را به شرکت مشاوره و مدیریت و 
سازمان توســعه فرودگاه آزاد شانون محول کرد. این 
ســازمان نتیجه کار خود را به صورت گزارشی همراه 
با ضمائم در سال 1۳50 به کنفرانس مذکور ارائه داد. 
در این گزارش بندرعبــاس به عنوان بندر آزاد اعلام 
شده بود ولی عملًا این انتخاب صورت نگرفت و فقط 

به تصویب تخفیف هزینه های بندری در آن اکتفا شد. 
در سال 1۳49 جزیره کیش به عنوان مرکز بین المللی 
توریســتی-تجاری انتخاب می شود و در سال 1۳51 
سازمان عمران کیش در راستای ایجاد منطقه آزاد در 
جزیره، راه اندازی شد و بالاخره مرکز بین المللی جزیره 
کیش در سال 1۳56 به طور رسمی شروع به کار کرد. 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، لایحه واردات کالا با 
اســتفاده از معافیت گمرکی به جزیره کیش در تاریخ 
18 اســفند 1۳58 به تصویب شورای انقلاب رسید و 
در نهایت در ســال 1۳68 براساس تبصره 19 قانون 
برنامه اول توســعه به دولت اجازه داده شد که در سه 
نقطه مرزی کشور شــامل کیش، قشم و چابهار اقدام 
به تأســیس منطقه آزاد تجاری نماید. به این ترتیب 
اولین منطقه آزاد تجاری در ایران در جزیره کیش در 
استان هرمزگان راه اندازی شد و پس از آن مناطق آزاد 
قشــم و چابهار فعالیت خود را آغاز نمودند. در حال 
حاضر مناطقی از جمله کیش، قشــم، چابهار، ارس، 
انزلی،اروند و ماکو به عنــوان مناطق آزاد تجاری در 
ایران شــناخته می شــوند. ایجاد یک منطقه آزاد، در 

صورت موفقیت می تواند امتیازاتی را برای اقتصادهای 
بســته و ناکارا داشته باشد. جذب سرمایه خارجی به 
ویژه در بخش های مولــد، جذب و انتقال تکنولوژی 
به درون اقتصاد کشــور، ایجاد فرصت های اشتغال در 
داخل کشور، افزایش تولید و ارزش افزوده بخش های 
اقتصادی به ویژه بخش صنعت، کمک به کشور برای 
ورود به بازارهای جهانی و آشنایی با تجارت خارجی 
و گسترش و متنوع ساختن صادرات، افزایش کارایی 
اقتصادی و تربیت نیروی انسانی ماهر، افزایش درآمد 
کشور ناشــی از فعالیت های خدماتی )حمل و نقل، 
بارگیری و تخلیه، بانکداری، بیمه گری و توریســم(، 
کمک به ورود کالاهای واســطه ای و ســرمایه ای با 
شــرایط و قیمت مناســب تر از جمله این امتیازات 
می باشد. همچنین اصلی ترین و مهم ترین مزیت ایجاد 
کسب و کار در مناطق آزاد تجاری، مستثنی شدن از 
قوانین گمرکی اســت. یکی از کالاهایی که به مناطق 
آزاد تجاری وارد می شود، خودرو است. خودروهایی 
با برندهای متعدد و از کشــورهای مختلف به آسانی 
می توانند به مناطق آزاد تجاری کشــور وارد شوند و 

پلاک دریافت نمایند. برخی مناطق آزاد تجاری کشور 
توانسته اند مجوز تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد 
را در محدوده خاصی دریافت نمایند که از جمله آن، 
مناطق اروند و ارس تا مرکز استان، انزلی تا شعاع پنجاه 
کیلومتری و چابهار و ماکو تا شــعاع سی کیلومتری 
اشاره کرد. اســتان هرمزگان که دارای دو منطقه آزاد 
تجــاری بوده و هر دو منطقه به عنوان اولین و دومین 
منطقه آزاد کشور محسوب می شوند هنوز نتوانسته اند 
مجوز تردد خودروها در خارج از این مناطق را اخذ 
نمایند. مسئولان کشوری تاکنون نیز بارها وعده داده اند 
که مجوز تردد خودروهای مناطق آزاد کیش و قشم به 
سرزمین اصلی داده می شود اما مردم استان هرمزگان 
تاکنــون از این موضوع بی بهره بوده اند و اســتانی که 
دارای اولیــن منطقه آزاد تجاری می باشــد، هنوز در 
بحث تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد، آخرین هم 
نشده است. این موضوع اجحاف بزرگی در حق مردم 
این استان است. هرمزگان، استانی بسیار گرم است که 
عمر وسایل و حتی ساختمان در آن بسیار کمتر از سایر 
مناطق کشور است. شرجی بسیار زیاد در هرمزگان، 

کارایی وسایل را کاهش می دهد که یکی از این ابزارها، 
خودرو اســت. خودروهای داخلی که خرید آن برای 
هر شخصی مقدور نیست. سیاســت های دولت قبل 
باعث شــد که خرید خودرو برای بعضی افراد آرزو و 
برای برخی دیگر نان و آب شــود و شکافی بین مردم 
جامعه از این منظر به وجود بیاید. جلوگیری از واردات 
خودرو نیز ضربه سنگینی بر صاحب خودرو شدن مردم 
بود و قیمت خودرو را در کشور افزایش داد. بهترین راه 
برای اینکه مردم اســتان های دارای مناطق آزاد دارای 
خودرو شــوند، اجازه تردد خودروهای پلاک مناطق 
آزاد در سراســر استان مربوطه است. موضوعی که در 
استان هرمزگان بارها تلاش و پیگیری شده اما همچنان 
بی نتیجه مانده اســت. کیفیت بسیار پایین خودروهای 
داخلــی یکی از عللی اســت که باید مجــوز تردد 
خودروهای مناطق آزاد را در سرزمین اصلی تسهیل 
نمایند. گرما و شرجی بالا باعث تسریع در فرسوده شدن 
خودروهای اســتان هرمزگان می شود اما کیفیت بهتر 
خودروهای خارجی نسبت به داخلی، می تواند باعث 
شود مردم اســتان مدت زمان بیشتری از خودروهای 
خود اســتفاده نمایند. عمر مفید استفاده از خودرو در 
استان هرمزگان با این شرایط آب و هوایی بسیار پایین 
است اما کیفیت بهتر خودروهای خارجی می تواند این 
نقیصه را پوشش دهد. از سوی دیگر مصرف سوخت 
خودروهای داخلی بسیار بالاست و این موضوع ضربه 
زیادی به اقتصاد کشور وارد می کند. این درحالی است 
که مصرف سوخت در خودروهای خارجی نسبت به 
خودروهای داخلی پایین تر بوده و مقرون به صرفه نیز 
می باشد. مردم هرمزگان به دلیل شرایط آب و هوایی 
مجبور هستند در بیشتر ماه های سال از کولر اتومبیل 
استفاده نمایند که این موضوع مصرف سوخت خودرو 
را نیز بیشــتر می نماید. این درحالی است که در بیشتر 
استان های کشور با شروع فصل پاییز نیازی به استفاده 
از کولــر اتومبیل وجود ندارد. این موارد بخشــی از 
دلایلی است که باید مردم استان هرمزگان نیز بتوانند 
از مزیت داشــتن مناطق آزاد و استفاده از خودروهای 
این مناطق در استان بهره مند شوند. اولین استان دارای 
منطقه آزاد، هنوز نتوانسته است مجوز تردد خودروهای 
پلاک مناطق آزاد را در ســرزمین اصلی اخذ نماید و 
این موضوع می طلبد که مسئولان استان و نمایندگان 
مجلس با جدیت بیشــتری آن را پیگیری نمایند تا به 
سرانجام برسد و خواسته به حق مردم هرمزگان جامه 
عمل پوشانده شود. قرار است به زودی رئیس جمهور 
میهمان مردم اســتان هرمزگان شــود، به همین دلیل 
مسئولان استان تلاش نمایند مقدمات این کار را فراهم 
نمایند تا بتوانند هم زمان با این ســفر، مجوزهای لازم 
کسب شده و خبر شیرینی در این سفر از سوی رئیس 

جمهور به مردم استان داده شود. 

مردم چشم انتظار تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در سرزمین اصلی 

هرمزگان، اولین استان
 دارای منطقه آزاد که آخرین هم نشد

امین زارعی/دریا
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بیماران خاص و صعب العلاج 
برای جبران هزینه های خود اقدام کنند 

یکی از مشــکلات و دغدغه های اصلی مــردم به خصوص 
خانواده هــای محروم در بخــش درمان، تامیــن هزینه های 
کمرشــکن آن اســت و متأســفانه در این بین خانواده های 
هســتند که علاوه بر رنــج بیماری غصه تامیــن هزینه های 
ســنگین درمانی را دارند. اگر که بیماری آنان جزو بیمارهای 
 خاص و صعب العلاج باشد مشــکل آن ها برای فراهم کردن 
هزینه ها دو چندان می شود.دولت در این زمینه برای کم کردن 
هزینــه کرد از جیب بیماران خاص و صعب العلاج صندوقی را 
تحت عنوان بیمارهای خاص و صعب العلاج در کشور تشکیل 
داد. این صندوق در راســتای بند »ن« تبصره 17 ماده واحده 
قانون بودجه سال گذشته تشکیل و فرآیند درخواست حمایت 
دولت از 107 بیماری تصویب و ابلاغ شد. از مزایا و  حمایت های 
صندوق بیمارهای خاص و صعب العلاج می توان به این اشاره 
کــرد که چناچه فرد یا افرادی کــه دارای یک یا چند بیماری 
صعب العلاج هســتند می توانند نسبت به دریافت حمایت های 
دولت تا سقف 50 میلیون تومان در سال پس از بررسی اسناد 
و مدارک اقدام نمایند. به طور واضح تر یعنی کسانی که دارای 
بیماری های خاص از جمله، فشــار خون، بیماری های قلبی و 
عروقی، دیابت، سوختگی، انواع پیوندها شامل، کبد، کلیه، روده 
و ریه ، بیماری های تالاســمی، هموفیلی، دیالیز، اتیسم، انواع 
ســرطان ها، هپاتیت، ام اس، بال پروانه ای، سکته های مغزی، 
بــی اختیاری های ادراری، آســیب های نخاعی، بیماری های 
صعب العلاج پوستی، بیماری های ژنتیک و مادرزادی و… که 
در مجموع 107 بیماری هستند می توانند مستندات هزینه کردها 
را به بیمه سلامت و تامین اجتماعی تحویل دهند و هزینه های 
خود را تا ســقف 50 میلیون تومان در سال دریافت کنند.این 
صندوق هزینه های درمانی بیمارهای خاص را شامل ویزیت، 
دارو، آزمایشات، تصویربرداری، خدمات توانبخشی و خدمات 
پارکلینیکی را به بیماران پرداخت می کند و خدمات خوبی برای 
بیماران در این صندوق گنجانده شــده است.از نیمه مرداد سال 
جاری از 107 بیماری، خسارت پرداخت 51 بیماری صندوق 
بیمارهای خاص و صعب العلاج به بیمه تامین اجتماعی منتقل 
شــده و از پس بیمارانی که دارای 51 بیماری خاص هستند و 
تحت پوشــش بیمه تامین اجتماعی هستند باید برای دریافت 
هزینه کردهای خود به تامین اجتماعی مراجعه کنند.مزایای این 
صندوق مازاد بر بیمه پایه و تکمیلی است و بیمه گرهای پایه و 
تکمیلی مجاز به کاهش تعهدات خود نمی باشند و باید بصورت 
تمام و کمال به تعهدات خود پایبند باشند و خدمات این صندوق 
شامل همه بیمه های پایه اعم از تامین اجتماعی، نیروهاي مسلح 
 و بیمه ســلامت و... می باشد و مختص به بیمه خاصی نیست .
راه اندازی این صندوق واقعا برای بیماران خاص و صعب العلاج 
کمکی خوبی است و می توانند بسیار راهگشا باشد و بخشی از 

هزینه های درمانی را پوشش می دهد.

یادداشت

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

یادداشت

باز خوانی پرونده یک جنایت 

اهالی روستای دِیریاسین 
در آتش نژاد پرستی صهیونیست ها سوختند 

25 تن از مردان روستا را در اتوبوس هایی حبس کرده و آنان را به نشانه پیروزی 
در خیابان های شهر قدس چرخانده و در نهایت تیرباران کرده و به شهادت رساندند. 
سال 1۳27 هجری شمسی دیریاسین نام روستای کوچکی بود با جمعیتی  حدودا 
750 نفر که بر روی سراشیبی یک بلندی به ارتفاع هشتصد متر در فاصله حدودا یک 
کیلومتری غرب بیت المقدس قرار داشت 20 فروردین همان سال فاجعه ای رخ داد 
که نام روستا را برای همیشه در تاریخ ثبت کرد . آمار مختلفی از تعداد شهدای این 
جنایت وجود دارد، از 250 تا ۳60 نفر که بسیاری از آن ها زن و کودک بودند و با 
خونسردی تمام به دست صهیونیست ها قتل عام شدند. تروریست های مورد حمایت 
سازمان هگانا که بعدها هسته مرکزی ارتش رژیم فعلی صهیونیستی را تشکیل دادند 
گمان می کردند همه ی 750 نفر اهالی روســتا از ترس و وحشت خانه هایشان را 
رها کرده و فرار می کنند، اما مقاومت ســحرگاهی اهالی روستای دیریاسین بهانه 
خوبی شد تا صهیونیست ها از کشته ها پشته ها بسازند و نزدیک به ۳50 نفر از اهالی 
را به شکل وحشتناکی شهید کنند. نیروهای رژیم صهیونیستی از قسمت های شرق، 
جنوب و شــمال وارد روستای »دیر یاسین« واقع در غرب قدس اشغالی شدند و 
صدها زن، کودک، پیر و جوان را به طرز فجیعی قتل عام کردند. بر اساس گفته های 
شاهدان عینی این جنایت در حدود ساعت ۳ صبح به وقت محلی آغاز شد. پاتریک 
میرسیون نویسنده فرانسوی درباره این جنایت هولناک می گوید: مهاجمین پیش از 
این تابحال وارد چنین نبردی نشده بودند، آن ها به راحتی می توانستند به جای حمله 
به روستایی که به دفاع از خود می پرداخت، بمب هایی را به وسط بازارهای شلوغ 
و مملو از جمعیت پرتاب کنند، به همین خاطر در مقابل این مقاومت شدید قادر به 
پیشــروی نبودند. از این رو به منظور مقابله با پایداری ساکنان روستا، از نیروهای 
»بالماخ« در یکی از پادگان های نظامی در نزدیکی قدس کمک گرفتند، به گونه ای 
که این نیروها اقدام به بمباران توپخانه ای این روستا نمودند تا زمینه حمله متجاوزین 
را فراهم کنند. با فرا رسیدن ظهر روستا به کلی از حضور نیروهای مقاومت خالی شد، 
بنابراین نیروهای صهیونیستی به قتل عام ساکنان روستا روی آوردند. بدین ترتیب 
مهاجمان از طریق منفجر ساختن منازل ساکنان روستا، آن را اشغال کردند و پس از 
تمام شدن دینامیت ها و مواد منفجره، از طریق بمب و توپخانه اقدام به کشتار عناصر 
مقاومت نمودند و تمامی مردان و زنان و کودکان و سالخورده هایی را که در داخل 
منازل حضور داشتند، هدف تیراندازی های خود قرار می دادند. متجاوزین ده ها تن از 
ساکنان روستا را کنار هم قرار داده و به طرف آنان تیراندازی می کردند و 2 روز کامل 
کشتارها و جنایت های خود را ادامه دادند. نظامیان صهیونیست جنون وار کشتاری 
شامل شکنجه، هتک حرمت، قطع اعضا، پاره کردن شکم زنان حامله و غیره را به راه 
انداختند و 5۳ کودک را از دیوارهای محله قدیمی قدس به پایین پرت کردند و 25 
تن از مردان این روستا را در اتوبوس هایی حبس کرده و آنان را به نشانه پیروزی 
در خیابان های شهر قدس چرخانده و در نهایت تیرباران کرده و به شهادت رساندند. 
مناحیم بیگن فرمانده وقت نیروهای هاگانا که پس از تاســیس رژیم صهیونیستی 
نخست وزیر این رژیم شد، در کتابی به این جنایت افتخار کرده و گفته است: این 
عملیات نتایج بزرگ و غیرقابل پیش بینی داشت، زیرا عرب ها پس از حوادث دیر 
یاسین به شدت وحشت زده شده و پا به فرار گذاشتند و از 800 هزار عرب که در 
"اسرائیل" کنونی )فلسطین اشغالی 1948( زندگی می کردند، تنها 165 هزار نفر باقی 
ماند. کشتار دیریاسین تاثیر زیادی در مهاجرت فلسطینیان به دیگر مناطق فلسطین 
یا کشورهای عرب همسایه داشت، زیرا این کشتار موجب ایجاد موجی از رعب و 

وحشت در میان شهروندان فلسطینی شد.

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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گروه گزارش // طبــق گزارش مرکز آمار ایران، بیش از 3۰ 
درصد خانوارهای ایرانــی یعنی حدود ۸ میلیون خانواده، 
فاقد مسکن هستند و تأمین زمین، می تواند به تحقق رؤیای 

خانه دار شدن آنها کمک کند.
   هرچند در حکم انتصاب معاون جدید شهرســازی و معماری، 
که همزمان مسئولیت دبیری شورای عالی شهرسازی و معماری 
 را برعهــده دارد، بر موضــوع کمک به تأمیــن زمین در طرح 
نهضت ملی مسکن تاکید شــده، اما بعد از گذشت حدود سه ماه 
از این انتصاب، هنوز موضع مشخصی از سوی دبیر جدید شورا 
در زمینه سیاست ها، مصوبات و برنامه های آینده یا در حال انجام 
شــورا اتخاذ نشده است.گویا معاون شهرسازی و معماری فعلی، 
قرار نیست درباره تأمین زمین و چگونگی پیشبرد موضوع ساخت 
سالانه یک میلیون مسکن، که اولویت ، الزام قانونی و وعده دولت 
و البته دغدغه مردم است، شفاف سازی کند.نهم مردادماه امسال بود 
که با حکم مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی، فرزانه صادق 
مالواجرد، دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری و معاون وزیر، 
بعد از پنج ســال، جای خود را به خســرو دانشجو داد. صادق 
مالواجرد که ســال 1۳97 با حکم محمد اســلامی، وزیر راه و 
شهرسازی دولت قبل، به این سمت منصوب شده بود، طی سال ها 
و ماه های اخیر، مواضع متعددی در حوزه مســکن و شهرسازی 
اتخاذ کرد. با این حال، عملکرد ناموفق شورای عالی شهرسازی و 
معماری در زمینه کمک به ساخت چهار میلیون مسکن در چهار 
سال و انتقادات گسترده کارشناسان در این خصوص را می توان از 
دلایل برکناری صادق مالواجرد و انتصاب دانشجو دانست.شورای 
عالی معماری و شهرســازی مهمترین نقش را برای تأمین زمین 
پروژه های نهضت ملی مســکن بر عهده دارد. با توجه به الزامات 
معماری و شهرسازی، زمین مورد نیاز برای تولید انبوه مسکن برای 
هر خانواده با میانگین ۳.۳ نفر، حدود 165 متر )هر نفر 50 متر( 
برآورد می شود. با احتساب نسبت مجاز زیربنا به کل زمین و سایر 
اســتانداردها، اجرای نهضت ملی مسکن، در هر سال، به منظور 
تحقق هدف ســاخت یک میلیون واحد مسکونی، حداقل به 50 

هزار هکتار زمین نیاز دارد.
  از چالش تأمین زمین تا مقایســه مسکن مهر و نهضت ملی 

مسکن
   عدم ارائه آمار دقیق تأمین زمین بر اساس هکتار و چالش های 
ناشــی از آن، این گمانه زنی را ایجاد کرد که تا پایان سال گذشته، 
تنها 15 هزار هکتار زمین، تأمین شده که این میزان، تنها یک سوم 
نیازهای نهضت ملی مســکن را پوشش می داد. با این حال، دبیر 

سابق شورای عالی شهرســازی و معماری، خردادماه امسال، از 
تخصیص ۳0 هزار هکتار زمین در قالب طرح نهضت ملی خبر 
داد. چنانچه این آمــار را مبنا قرار دهیم، 60 درصد تأمین زمین 
انجام شده اما هنوز 40 درصد، باقی است که رقم بالایی محسوب 
می شــود. ضمن اینکه بســیاری از زمین ها به شهرهای کوچک 
اختصاص داشته و مشکل مسکن کلان شهرهایی مانند پایتخت به 
قوت خود باقی است.در همین زمینه صادق مالواجرد، با مقایسه 
پروژه مســکن مهر و طرح نهضت ملی مسکن تصریح کرده بود 
که »وجب به وجب ۳0 هزار هکتار« اراضی الحاق شده به طرح 
نهضت ملی مسکن، کارشناسی شده اما »حتی یک متر مربع« از 
زمین های پروژه مسکن مهر با وجود اخذ مصوبه شورای عالی، در 
جلســات کارشناسی، بررسی نشده بود. به گفته وی، مقایسه این 
میزان با اراضی 8000 هکتاری مسکن مهر، بیانگر چشمگیر بودن 
آمار زمین های اختصاص یافته به طرح نهضت ملی مسکن است.این 
انتقاد به پروژه مسکن مهر در دولت های قبل، یک روز بعد وزارت 
راه و شهرسازی را ناگزیر کرد برای تعدیل اظهارات دبیر شورای 
عالی شهرسازی و معماری توضیحاتی ارائه کند. در توضیحات این 
وزارتخانه آمده است که پیرو طرح موضوع نحوه اختصاص زمین 
به طرح های نهضت ملی مسکن و مسکن مهر، معاون شهرسازی و 
معماری به بررسی های دقیق کارشناسی بی سابقه در یک سال اخیر 
اشاره داشته اســت. وزارت راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرده 
که صادق مالواجرد گفته است ۳0 هزار هکتار اراضی با بررسی 
کارشناسی و فنی بی سابقه، به محدوده شهرها الحاق شده که این 
حجم کار کارشناسی حتی در دوره مسکن مهر انجام نشده است. 
اکنون با بهره گرفتن از تجربیات دوره های گذشته و اصلاح ایرادات، 
الحاق اراضی صورت می گیرد.با این همه، مجموع این مواضع و 
عدم توفیق در تحقق اهداف مســکنی دولت سیزدهم، به حضور 
پنج ساله صادق مالواجرد به عنوان دبیر شورای عالی شهرسازی 
و معماری خاتمه داد. بعد از روی کار آمدن دانشــجو، با مدرک 
دکتری معماری از دانشــگاه علوم و تحقیقات تهران، از رؤسای 
پیشین همین دانشگاه و نیز سابقه سخنگویی شورای شهر تهران، 
به عنوان دبیر جدید شــورا، انتظار می رفت سیاست ها، برنامه ها، 
مصوبات و اقدامات این شورا به عنوان نهاد سیاست گذار به ویژه در 
حوزه مسکن، به طور شفاف تبیین شود. با این حال، مهر سکوت بر 

لب، مهم ترین موضع دبیر جدید تا کنون بوده است!
  مهر سکوت، جایگزین شفافیت

  این در حالی اســت که شورای عالی شهرســازی و معماری، 
وظایفی همچون بررســی پیشنهادهای لازم درباره سیاست کلی 

شهرسازی برای طرح در هیئت وزیران، تصویب معیارها و ضوابط 
آئین نامه های شهرسازی و مأموریت های متعدد دیگر را برعهده 
دارد و وزیر راه و شهرسازی، رئیس شورا و معاون وزیر، دبیر شورا 
هستند.همچنین علاوه بر معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی، 
نمایندگانی از وزارت کشــور، جهاد کشــاورزی، دفاع، صمت، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، میراث فرهنگی، نیرو و نیز سازمان های 
حفاظت محیط زیست، برنامه و بودجه، پدافند غیرعامل به همراه 
نمایندگان بنیاد مسکن انقلاب اســلامی و مجلس در این شورا 
حضور دارند.ترکیب اعضای شورای عالی شهرسازی و معماری در 
سطح معاونان وزارتخانه ها و سازمان ها، بیانگر اهمیت بالای شورا 
و رسالت سنگین دبیر جدید برای هماهنگی و مشارکت اعضاست. 
هم افزایی بین اعضای شورا برای تدوین سیاست های شفاف و قابل 
اجرا در حوزه مسکن به ویژه در حوزه تأمین زمین، از محورهای 
مورد انتقاد و ناکامی های شــورا بوده و انتصاب دانشجو به عنوان 
معاون وزیر راه و دبیر جدید شورا، به منظور تحرک بیشتر در این 
حوزه معنا می شود، چرا که شورای عالی شهرسازی و معماری، از 
مهم ترین مراجع و نهادهای برنامه ریزی در حوزه تأمین زمین است. 

از این رو، انتظارات از دبیر شورا بالاست.
  توصیه های مسکنی 2۵ نهاد تخصصی

  در همین رابطه، حدود دو هفته بعد از انتصاب دانشجو به عنوان 
دبیر شورای عالی شهرســازی و معماری، 25 نهاد تخصصی در 
این حوزه، اواخر مردادماه، طی نامه ای به وی، شــش پیشنهاد را 
برای تحقق وعده ســاخت چهار میلیون مسکن در دوران دولت 
سیزدهم مطرح کردند. شکستن انحصار زمین از یک سو و واگذاری 
ساخت وساز به مردم از ســوی دیگر، از مهم ترین پیشنهادهای 
متخصصان با توجه به رسالت خطیر شورای عالی شهرسازی و 
معماری در این عرصه بوده است.طبق نظر کارشناسان، اکنون تأمین 
زمین موردنیاز، بخش مهمی از مشکل مسکن است و سیاست های 
محدودکننده در این زمینه، علاوه بر کلان شهرها، دامن طرح های 
جامع شهرهای میانی و کوچک را نیز گرفته و به احتکار و انحصار 
زمین منجر شده است. بنابراین اتخاذ تدابیر مناسب برای احیای 
منضبط زمین و متناســب با رعایت حــدود زمین های طبیعی و 
تاریخی و نیز جلوگیری از زمین خــواری، از مهم ترین گام های 
عملیاتی شوراست. همچنین انتظار نهادهای تخصصی شهرسازی و 
معماری از دانشجو به عنوان دبیر شورای عالی این است که با ایجاد 
همگرایی بین اعضای شورا برای تأمین زمین موردنیاز به منظور 
تحقق اهداف نهضت ملی مسکن، »با سرعت بسیار بیشتری نسبت 

به گذشته« اقدام کند.
  ۸ میلیون خانوار در انتظار!

  با این همه، وضعیت کنونی نشان می دهد این معضل، همچنان باقی 
است و شورای عالی شهرسازی و معماری به عنوان نهاد تأثیرگذار 
در تحقق اهداف نهضت ملی مسکن، با وجود انتصاب دبیر جدید 
شــورا، هنوز موضع روشنی در باب این موضوع خصوصاً تأمین 
زمین اتخاذ نکرده است. همه اینها در حالی است که طبق گزارش 
مرکز آمار ایران، بیش از ۳0 درصد خانوارهای ایرانی یعنی حدود 
8 میلیون خانواده، فاقد مسکن هستند و تأمین زمین، می تواند به 
تحقق رؤیای خانه دار شدن آنها و رهایی از کابوس اجاره نشینی، 
با هزینه های کمرشکن فعلی کمک کند.به گزارش مهر، از این رو، 
شــورای عالی شهرسازی و معماری، خصوصاً دبیر جدید شورا، 
باید روزه سکوت را بشــکند و همراه با وزیر راه و شهرسازی، 
به عنوان رئیس شورا، برای نیل به موفقیت در طرح نهضت ملی 
مسکن از طریق تأمین زمین، بذرپاشِ شفافیت و روشنی باشد نه 

ابهام و خاموشی!

روزه سکوت شورای عالی شهرسازی و معماری؛

۸ میلیون مستاجر، منتظر خانه


